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Pasování na čtenáře v Černilově

Výlety ZŠ Černilov (Praha, Třeboň)

Tvořivý kroužek v KSD (vlevo)
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Dostává se vám do rukou 
již třetí letošní číslo našeho 
Zpravodaje. Tentokrát vychází v 
netradičním termínu - v červnu. 
Na rozdíl od předchozích let se 
tak o některých akcích dočtete 
mnohem dříve, než jste byli 
zvyklí. To ocení především 
příznivci výravského Terra Cupu, 
černilovských hasičů nebo aktéři 
dětských dnů. Nově přidané 
číslo, díky kterému letos spatří 
světlo světa celkem pět vydání 
Zpravodaje Černilovsko, mapuje 
dění v našem mikroregionu za 
poslední dva měsíce. A že se toho 
událo opravdu hodně.

Na následujících stranách na 
vás čeká hned několik zpráv z 
pálení čarodějnic či dětských dnů. 
Jednou z nejvýraznějších akcí, jež 
vám autoři článků přiblíží, byla 
Noc kostelů, která se v Černilově 
konala 27. května. Už jsem zmínil 
i výravský Terra Cup, o kterém 
jste v minulých letech četli s 
poměrně velkým odstupem - až 
na konci září. Neméně zajímavou 

Fotostřípky
Fotografie místo slov vyprávějí o 
událostech v našem mikroregionu na 
stranách 2, 35 a 36

Zprávy z radnic
Obecní úřady informují o dění v obcích na 
stranách 4-9

Cesty k vědění
Co se děje na Základní škole v Černilově a 
jaké jsou novinky v černilovské knihovně 
najdete na stranách 10-13

Zaujalo nás
Pozapomenutý černilovský rodák 
Bohuslav Horák, vzpomínka na jednu z 
nejvýraznějších osobností mikroregionu, 
zpráva z druhého konce světa, ale také 
informace a upozornění Policie ČR 
a oblastní charity - to na vás čeká na 
stranách 14-17

Co se událo
Především o kulturních akcích, které 
se uskutečnily během letošního jara, se 
dočtete na stranách 18-24

Ze života spolků
Dění ve spolcích našeho mikroregionu 
můžete sledovat na stranách 25-29

Oprášeno z kronik
Pohled na dobu nepříliš vzdálenou se vám 
otevře na straně 30

Pozvánky
Tipy, kam v našem mikroregionu zamířit 
o letních prázdninách, vám poradí na 
straně 31

editorial obsah

zaostřeno
Ať je Slunce nebo mráZ, ZPrAVoDAj míří meZi VáS!

Redakční rada:
Vl. Prokeš, J. Kudrnáč, M. Karpíšek, K. Ježková, 

Mgr. J. Hofmanová, T. Hejtmánek

Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a případné tiskové chyby. 
Uzávěrka příštího čísla: 5. 9. 2011.

Tisk AG TYP Kostelec n. Orl., náklad 1750 ks

Příspěvky odevzdávejte a inzerci objednávejte na OÚ v Černilově nebo na 
tomto e-mailu: zpravodaj@cernilov.eu

akcí byl také nově vzniklý festival 
Černilovský divadelní dvůr. Ve 
výčtu zajímavostí bychom mohli 
pokračovat ještě dlouho. V našem 
mikroregionu se totiž neustále 
něco děje. Je proto velice dobře, že 
se najdou lidé, kteří se rozhodnou 
o těchto akcích informovat své 
okolí.

Jsou před námi dva měsíce 
prázdnin - dva měsíce sluníčka 
- dva měsíce klidu. Ale také dva 
měsíce, ve kterých si budete moci 
od našeho Zpravodaje odpočinout. 
To ale neznamená, že by se v 
našem mikroregionu zastavil čas. 
I o prázdninách na vás čeká celá 
řada akcí, o kterých se dočtete 
v zářijovém vydání Zpravodaje 
Černilovsko. Navštívit můžete 80. 
narozeniny ZŠ Černilov, výravský 
sraz rodáků, Černilovský Pařez, 
farní den nebo trojlístek letních 
akcí v Lejšovce. To je ale zatím 
budoucnost. Než přijde, můžete se 
začíst třeba do tohoto Zpravodaje.

Tomáš Hejtmánek

Ano, právě za tuto službu si zaslouží pochvalu a 
poděkování děti, které ve svém volném čase a ochotně 
běhají od schránky ke schránce s výtisky černilovského 
Zpravodaje. Asi se někdy vloudí i nějaká ta chybička, 
ale nikdo není dokonalý. Proto Vás žádáme, pokud se 
objeví v roznášce nějaké problémy, svěřte se v kanceláři 
OÚ a ne jen mezi sousedy a my se budeme snažit chyby 

odstranit a nedodaný výtisk obdržíte tamtéž. A nyní již 
konečně ta jména: K. Antoníčková, A. Mašková, E. 
Černá, H. Stejskalová, T. Hembalová, K. Hofmanová, 
P. Šlorová, S. Hloušková a D. Hloušková. Občas 
vypomohl i F. Hájek a D. Štefanová. 

Děkujeme!
Mgr. Jana Hofmanová
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jubilea v Černilově

 
Duben 2011
Špundová Anna, Černilov      75 let
Bečková Anna, Černilov          75 let
Dvořák Jiří, Černilov      85 let

Květen 2011
Klosová Helena, Újezd      80 let
Tomanová Anna, Černilov      90 let
Černá Marie, Černilov            75 let
Kadeřávková Mária, Černilov   80 let
Menclová Marta, Černilov      80 let

Výročí v Divci
 

Srpen 2011
Špačková Marie

Září 2011
Macháček Václav         75 let
Terčíková Zita             82 let 
Netíková Zdeňka         83 let

Výročí v lejšovce
 

Srpen 2011
Kozlovský Václav      65 let

jubilea v libníkovicích
 

Květen 2011
Slezáková Vlasta, Libníkovice    70 let
Kašparová Vladimíra, Libníkovice  60 let

Výročí v libranticích
 

Červenec 2011
Vojtěchová Marie       90 let
Holická Stanislava      81 let
Skala Josef       77 let
Kutíková Olga       82 let
Koutníková Zdeňka      84 let
Chmelíková Věra       83 let

Srpen 2011
Horáková Alena       73 let
Hynková Miloslava      80 let
Volenec Václav       76 let

Září 2011
Dušková Věra       81 let
Kašpar Stanislav       88 let
Ferbas Václav       89 let
Holancová Marie       90 let

Z ČerniloVSKÉ rADnice
Druhé letošní zasedání  

obecního  zastupitelstva 
dne 23.5.2011 mělo 
hlavní úkol v tom, aby 
do rozpočtu zařadilo 
další připravované akce. 
Celkem příjemnou 

záležitostí bylo projednání rozdělení daru 
firmy Solar Černilov s.r.o.  ve výši 500 
tis. Kč, podle návrhu Davida a Jaroslava 
Horákových, kteří jej zprostředkovali. 
Polovina z této částky je určena pro ZŠ a 
MŠ Černilov, cca 130tis. Kč je určeno jako 
příspěvek na nové věžní hodiny včetně 
bití na evangelický kostel, za 70 tis. Kč 
provedeme výsadbu sakur při hlavní silnici 
od Školské ulice po evangelický hřbitov 
a další výsadbu zeleně mimo zastavěné 
území obce, kterou zajistí naši myslivci. 
Podle uzavřené darovací smlouvy má 
obec přislíben dar ve stejné výši ještě 
třikrát, vždy po pěti letech provozu solární 
elektrárny. Chci i touto cestou za dar a jeho 
zprostředkování poděkovat.

Další uvolněné prostředky z rozpočtu 
budou nasměrovány do oprav komunikací 
penetrační metodou, kterou jsme si v 
loňském roce vyzkoušeli v Bukovině. 
Do Újezda je určeno 500 tis. Kč, do 
Černilova 250 tis. Kč a nejrozsáhlejší a 
také nejnákladnější oprava za 1,174 mil. 
Kč čeká komunikaci k Divci. Protože tato 
komunikace má velký význam pro naše 
sousedy z Divce, je před podpisem dohoda 
o neinvestičním příspěvku obce Divec, ve 
výši 250 tis. Kč.  V této souvislosti jsou 
přislíbeny i dary od významných firem z 
regionu HNG Czech a SV Metal po 150 
tisících Kč, kterým také patří poděkování.

Po provedeném výběrovém řízení na 
stavební úpravy a opravy MŠ a dokončení 
dokumentace na rekonstrukci kotelny a 
osazení regulačních ventilů, jsme museli 
přehodnotit naše poněkud optimistické 
odhady nákladů tak, že stavební úpravy 
a opravy MŠ budou stát 1,6 mil. Kč, 
rekonstrukce kotelny ZŠ 1,9 mil. Kč a 
termoventily v ZŠ i MŠ cca 0,5 mil. Kč. 

Nyní trochu odbočím od financí. 
Po zápise nových dětí do MŠ nastala 
situace, že stávající kapacita 100 dětí byla 
vyčerpána a cca 20 dětí by nemohlo být 
přijato. Rada proto s vedením ZŠ a MŠ 
hledala řešení, kam umístit další třídu 
MŠ. Jako jediná schůdná možnost byla po 
jednáních s Krajskou hygienou a MŠMT 
dohodnuta a schválena varianta použití 
pro MŠ třídu v přízemí ZŠ (tam, kde 
původně před 40 lety byla). Podmínkou je 
vyhrazení WC naproti této třídě pro MŠ 

Obec Černilov a naopak zajištění dostatečné kapacity 
WC pro ZŠ jinde.  Na vybavení této třídy 
a úpravu soc. zařízení v ZŠ bude potřeba 
200 tis. Kč. Věříme, že to rodiče náležitě 
ocení a zajistíme si tak v budoucnu lepší 

obsazenost ZŠ. Jak vyplývá z rozpočtu 
letošního, ale i těch minulých, školství 
opravdu podporujeme maximálně a 
působíme i na vedení školy v tom smyslu, 
aby na prvním stupni byly vždy dvě třídy 
v ročníku s malým počtem dětí, kterým se 
tak může dostat více individuální péče.

Zvýšení rozpočtu o 250 tis. Kč si 
vyžádala stavba tenisových kurtů. Navíc 
proti plánu byla osazena mobilní buňka 
se sociálním zázemím včetně napojení 
sítí. Celkově tedy rozpočtové opatření č.2 
přineslo zvýšení příjmů o 1,037.893,- Kč 
a výdajů o 4,375.496,- Kč. Při vyčerpání 
rezervy to znamená zapojení zůstatku ve 
výši 2,880.484,- Kč.

Jako reakci na problémy se psy 
bojových plemen v Bukovině a 
na doporučení Policie ČR přijalo 
zastupitelstvo vyhlášku 4/2011, kterou 
se stanoví pravidla pro pohyb psů na 
veřejném prostranství. Volně lze nechat 
psa proběhnout pouze na vyhrazených 
pozemcích, jinak fyzická osoba, která má 
psa pod kontrolou, má povinnost jej mít 
na vodítku.

Po diskusi ohledně dalšího pronájmu 
Restaurace Sport projevili zastupitelé 
přání zúčastnit se jednání rady, která má 
tyto záležitosti v kompetenci. Dnes je 
již jednání ukončeno a mohu  zveřejnit, 
že stávajícím nájemcům bude nájem 
prodloužen o 5 let s tím, že se zavázali 
provozovat restauraci jako nekuřáckou 
a mají povinnost zrekonstruovat interiér. 
Naopak obec uhradí výměnu oken a dveří, 
to vše o prázdninách. 

Kurty ke spokojenosti sportovní 
veřejnosti slouží svému účelu, hrací 
hodiny si lze zajednat u správce, pana 
Uhlíře na telefonu 774 760 384.

Dobrou zprávou je to, že firma 
STRABAG ukončí „Rekonstrukci 
živičného krytu silnice II/308“ v úseku od 
Černilova po odbočku na Divec o měsíc 
dříve než bylo původně plánováno.

Ing. Stanislav  Javůrek, starosta
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jubilea v libřicích
 

Duben 2011
Štrajt Miroslav                  70 let
Rulfová Marie                   85 let

Květen 2011
Hladíková Miroslava        86 let
Drobný Milan                   60 let

jubilea ve Skalici 
V červenci, srpnu a září  2011 v naší 
obci oslavují svá výroční jubilea tito 
občané:

Ivona Pavlišová, Zdeňka Jirková, 
Venceslava Kudrnáčová, Věra 
Matoušková a Božena Šrámová.

Výročí občanů obcí 
Smržov a Hubíles

 
Červenec 2011
Volák Josef, Smržov               79 let
Pražáková Růžena, mržov       82 let
Pařízek Václav, Smržov          77 let 

Srpen 2011
Zlesák Miloslav, Smržov        78 let
Semerák Rudolf, Smržov        80 let
Fikr Josef, Hubíles                  86 let
Pazderka Ladislav, Smržov     78 let
Černá Anna, Hubíles               83 let
Komínková Zděnka, Smržov  86 let  
Tučková Anna, Smržov           75 let

Září 2011
Havlová Miluše, Hubíles        77 let
Kadečková Zdeňka, Smržov   70 let
Dubánková Miluška, Hubíles  70 let

noví občánci
Šubrt Vojtěch, Smržov
Bradáč Štěpán, Smržov

jubilea ve Výravě 
Duben 2011
Macháčová Věra, Výrava      70 let
Fabián Vladimír, Výrava          80 let
Rýdl Jiří, Výrava                     80 let
Špaček Václav, Výrava           80 let
Hartych Zdeněk, Výrava         65 let

 Všem jubilantům blahopřejeme. 

Vážení čtenáři, 
je zde další 

vydání Zpravodaje 
a tím i další 
příležitost podělit se 
s vámi o informace, 
novinky a témata, 
která každodenně 
ovlivňují chod naší 

obce a bezprostředně se nás dotýkají. 
Dnešním tématem budou odpady a 

nakládání s nimi. S nástupem nového 
roku 2011 obci připadla nemilá 
povinnost vyrovnat se se změnou 
systému sběru, odvozu a následné 
likvidace komunálního odpadu. 
Neměli jsme na vybranou a museli 
jsme přistoupit na pravidla, stanovená 
firmou Marius-Pedersen, která převzala 
kompletní databázi zákazníků od firmy 
Rund. Chtěl bych zde jménem obce 
velmi poděkovat občanům Divce za to, 
že tento jistě nepopulární, nicméně nutný 
krok, spojený se zvýšením poplatku za 
odvoz odpadu přijali. Jak jste jistě v 
tisku registrovali, je zde snaha některých 
subjektů dát obcím ještě větší pravomoc 
při zvyšování poplatků za nakládání s 
odpady. Já ale věřím, že obec povedeme 
takovým způsobem, abychom v žádném 
případě nemuseli sahat ke zmíněným 
formám dotování obecního rozpočtu. 

Obec Divec Dalším krokem v oblasti nakládání s 
odpady by mělo být vytvoření systému 
skladování biologického odpadu na 
pozemku firmy SV Metal. Historicky 
byl tento prostor se svolením p.Ing.
Vavřinky, kterému za toto patří jistě 
poděkování, již takto využíván, ale 
byla to spíše forma divoké skládky. My 
bychom chtěli v rámci této možnosti 
vytvořit řád, na základě kterého by 
se biologický odpad v rámci zmíněné 
lokality separoval a byl by následně lépe 
zpracovatelný. Řízený sběr a následný 
odvoz specializovanou firmou by byl 
podstatně dražší než vytvoření fungující 
skládky, která bude složit pouze danému 
účelu. K tomu by v budoucnu mělo 
sloužit například oplocení celého areálu. 
V oblasti skladování odpadu je toto 
řešení systémové a zamezí například 
divokým skládkám, která vznikla na 
konci ulice „V Chatkách“. Tento nevábně 
vyhlížející prostor byl kompletně 
srovnán, navozena sem zemina, urovnán 
a celkově zrekultivován. Vzhledem 
k tomu, že zmíněný pozemek leží v 
oblasti, která je viditelná při příjezdu do 
naší obce, doufáme, že se nestane opětně 
skladištěm. Úprava byla provedena ke 
všeobecné spokojenosti, avšak nebyla 
zadarmo a bylo by škoda naplano plýtvat 
obecními prostředky. 

Ing. Roman Hrnčíř, starosta

PoZemní AnAloGoVÉ TeleViZní VYSílání KonČí
Pokud stále ještě používáte klasický příjem televizních 

programů pomocí analogového přijímače, čeká vás na konci 
června takzvaná analogová tma. To se týká všech, kteří nemají 
zapojený set-top-box nebo televizor s digitálním tunerem (na 
analogu můžete naladit již jen programy ČT1, Nova, Prima).

30. června 2011 se totiž vypnou analogové vysílače pro 
územní oblasti Trutnov a Brno. Na digitálním vysílání přitom 
můžete v současnosti naladit více jak deset programů.

Ne vždy ale stačí jen nákup set-top-boxu. Některé starší antény totiž nejsou 
pro digitální televizní signál vhodné a bude je proto nutné vyměnit za nové.
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Z ČinnoSTi ZASTuPiTelSTVA
V březnu mimo běžné 

záležitosti projednalo 
a schválilo smlouvu  
s firmou EKO-KOM  
o zajištění zpětného 

odběru a využití odpadů z obalů  
a přihlášku do soutěže Vesnice roku. 

Pro potřeby SDH – hlavně kroužku 
mladých hasičů – a obce byl za velmi 
přijatelnou cenu zakoupen devítimístný 
automobil. S jeho využitím se počítá i 
v kulturní oblasti života obce (např. při 
dopravě občanů za kulturou – viz např. 
v á n o č n í 
koncert v 
Č e s k é m 
M e z i ř í č í ) . 
Na provoz 
auta bude 
vypracovaná 
směrnice, která přesně stanoví náležitosti 
okolo provozu a zajistí přesná pravidla 
užívání. Staré auto bylo velmi výhodně 
prodáno a za část utržených peněz byl 
zakoupen přívěs za auto.

Zastupitelstvo odmítlo další nabídku 
firmy MAINCOR na zpracování 
dokumentace ke kanalizaci. Podmínkou 
bylo její napojení k čističce odpadních 
vod, která vyplývala z dřívější studie, kdy 
obce Výrava a Libřice ji měly společně 
vybudovat v prostoru u sušky. Výravští 
zastupitelé měli stejný názor – v dnešní 
době nejsou na výstavbu čističky v okolí 
sušičky finanční prostředky. V současné 
době si navíc občané budují vlastní domácí 
čističky odpadních vod.

V dubnu byl přes úřad práce zaměstnán 
1 zaměstnanec obce.  Proběhl i svoz 
velkoobjemového odpadu - toto přišlo 
obec na 8 350,- Kč, náklady na nebezpečný 
odpad ještě nebyly vyčísleny – pohybují 
se okolo 1 000,- Kč. Zastupitelstvo 
schválilo Závěrečný účet obce za rok 
2010 a vyslovilo souhlas s hospodařením 
obce. Dále jsme projednávali s dodavateli 
elektrické energie možnost odebírat el. 
energii za nižší cenu, ale po propočtu 
nabídek jsme zjistili, že nemá význam 
současného dodavatele měnit.

Na základě stížností občanů ohledně 
budování a dalšího konání ve firmě PKI 
Europe – bývalé Piezokeramice – obec 
vstoupila do jednání s příslušnými orgány 
(Hasičským záchranným sborem, životním 
prostředím, se Stavebním úřadem v 
Černilově a s Úřadem pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, který je s firmou 

Obec Libřice spolumajitelem pozemků). V současné 
době je vše velmi komplikované. Žádost o 
rekonstrukci stavby byla podána už firmou 
Piezokeramika, která zároveň získala 
povolení. Toto povolení se vztahuje na 
stavbu bez ohledu na jejího vlastníka. Po 
zrušení firmy Piezokeramika objekt začala 
vlastnit firma PKI Europe, která zde na 
základě předchozího povolení získaného 
firmou Piezokeramika vykonávala 
další stavební úpravy. Stavební úřad 
Černilov zde za přítomnosti zastupitelů 
obce a Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových provedl kontrolu 
současného stavu. Na jejím základě 
Stavební úřad Černilov s firmou PKI 
Europe zahájil řízení o odstranění stavby, 
tj. přístavby a nástavby vstupního prostoru 
a stavby jímky pod touto přístavbou, jež 
byla prováděna v rozporu se stavebním 
povolením. Firma nyní od stavebního 
úřadu dostala měsíční lhůtu pro předložení 
žádosti o dodatečné povolení. Úřad pro 
zastupování státu pojal řešení problému 
na jeho pozemku tak, že majiteli přímo 
nabídl odkup problematických pozemků a 
tím se vlastně elegantně sám vyšachoval 
a dostal mimo „hru“. Hasičský záchranný 
sbor se po příjezdu do areálu s úmyslem 
vykonat požární kontrolu dočkal 
překvapení, protože objekt znovu změnil 
majitele. Tím se stal pan Karel Marek 
jako fyzická osoba. Ze zákona ale hasiči 
nemůžou u fyzických osob vykonávat 
kontrolní činnost, takže se zase otočili a 
bez kontroly odjeli. 

Ve stejné situaci se ocitla i inspekce 
životního prostředí. Přesto si mohli objekt 
prohlédnout.

Na základě inspekce bylo zjištěno 
následující: 

a) posouzení, zda došlo k porušení 
zákona o vodách, bude provedeno 
po přezkoumání dokladů o způsobu 
zneškodnění odpadních vod

b) nebylo zjištěno porušení o ochraně 
ovzduší

Současný majitel pan Marek má dle 
svého sdělení v úmyslu dokončit celkovou 
rekonstrukci areálu a objekt zkolaudovat. 
Pokud bude objekt řádně zkolaudován 
a při výrobě budou dodržována veškerá 
nařízení k ochraně životního prostředí s 
tím, že provoz zároveň přinese pracovní 
příležitosti pro občany Libřic, nebudeme 
mít k takovéto podnikatelské činnosti 
žádné námitky. Obecní úřad bude i nadále 
dění v objektu sledovat.

Zastupitelstvo schválilo u obecního 
úřadu výstavbu kolny pro uskladnění 
materiálu. Náklady na stavbu budou za 
několik let zaplaceny tím, že obec nebude 

platit nájem za současné pronajímané 
prostory. 

V květnu byla přes úřad práce přijatá 
další pracovnice na úklid obce. Náklady 
na oba zaměstnance téměř 
zcela hradí úřad práce, 
takže pro obec je velmi 
výhodné takto občany 
zaměstnávat.

Nyní informace pro ty, kteří jezdí do 
školy nebo do práce autobusy. V červnu 
proběhnou poslední kosmetické úpravy 
a po nich by se po několik let neměl 
jízdní řád měnit. Zatím to vypadá tak, že 
současný stav bude u nás platit i po červnu.

Pro rodiče předškoláků máme 
radostnou zprávu, že po projednání bude 
školka rozšířena o další třídu, takže se 
zvýší šance umístit dítě do školky. Naše 
obec se na provozu bude podílet platbou 
neinvestičních nákladů na dítě.

Komplexní pozemková úprava se 
úspěšně rozbíhá. Dne 2. května proběhlo 
v hostinci U Špatenků úvodní jednání s 
majiteli pozemků, kde byl zvolen Sbor 
zástupců vlastníků – Ing. Václav Svoboda 
čp. 67, Ing. Josef Zilvar čp 56, Václav 
Voltr čp. 2, Josef Zilvar čp. 1, Josef Hojný 
čp. 18, Jiří Cerhák čp. 65, Václav Vernar 
čp. 16, nevolenými členkami jsou za 
Pozemkový úřad Jana Nožičková a za OÚ 
Eva Hynková.  Dále proběhlo zjišťování 
hranic pozemků na obvodu katastru obce 
za přítomnosti vlastníků. Další zjišťování 
proběhne v srpnu a potom se bude 
připravovat plán rozmístění jednotlivých 
pozemků. Pokud má pozemek více 
spoluvlastníků, je zde možnost provést 
rozdělení a vyměřit každému jeho vlastní 
díl. 

Prioritou činnosti obecního úřadu je 
oprava cesty okolo okálů a OÚ. Z toho 
důvodu jsme oslovili firmu na zpracování 
žádosti o dotaci na tuto akci. Firma nám 
bude dále pomáhat i při vyhledávání 
dotačních programů, které by pro naši 
vesnici byly vhodné. 

Obecní úřad děkuje vedoucím 
a mládeži z hasičského kroužku za 
květnový úklid všech čekáren a prostor 
v okolí dětských hřišť ve sportovním 
areálu. Věříme, že po této akci hodně dětí 
pochopí, že papírky patří do košů a ne na 
zem nebo např. pod trampolínu.

Protože se nám blíží prázdniny, 
zastupitelstvo obce přeje nejen občanům 
Libřic, ale i všem obyvatelům našeho 
mikroregionu, hezkou letní dovolenou a 
dětem spoustu krásných prázdninových 
zážitků (pokud možno bez odřených kolen 
a jiných letních úrazů)!

Za zastupitelstvo Eva Hynková
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Vybíráme ze 4. veřejného zasedání 
zastupitelstva obce Librantice, 
konaného dne 26. 5. 2011

1. Zastupitelstvo obce projednalo 
a schválilo závěrečný účet obce 
za rok 2010 a zprávu o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce za rok 
2010. Při přezkoumání hospodaření 
obce Librantice za rok 2010 nebyly 
zjištěny chyby a nedostatky (§10 
odst. 3 písm. 
b) zákona č. 
420/2004 Sb.). 
ZO souhlasí 
s celoročním 
hospodařením 
obce bez výhrad. Závěrečný účet 
obce: celkové příjmy 5 432 276,69 
Kč, celkové výdaje 4 934 746,96 Kč.

2. Zastupitelstvo  obce  projednalo 
a schválilo novou obecně závaznou 
vyhlášku č. 5/2011 o místním poplatku 
za užívání veřejného prostranství. 
Obecně závazná vyhláška byla 
přečtena a  schválena a bude řádně 
vyvěšena na úřední desce 15 dnů.     

3.  Byla projednána a schválena darovací 
smlouva s p. Břetislavem Runštukem 
o bezúplatném převodu vodovodního 
řadu DN 50 dl. 50 m.

4. Zastupitelstvo projednalo a schválilo 
smlouvu o  zřízení věcného břemene  
s fi. ČEZ Distribuce, a.s. na úpravu 
KNN k pozemkové parcele č. 31 v 
k.ú. Librantice. Dále ZO schválilo 
smlouvu o uzavření budoucí smlouvy 
o zřízení věcného břemene na přípojku 
NN k pozemku p.č. 129/3. 

5. ZO pověřuje starostku obce Alenu 
Hladíkovou na řádnou valnou 

Obec Librantice hromadu společnosti Vodovody a 
kanalizace Hradec Králové.

6. Různé.
a) Na základě usnesení ze 3. veřejného 

zasedání byla uzavřena smlouva o 
dílo s fi. P-AQUA s.r.o. na zhotovení 
projektové dokumentace pro územní 
řízení a stavební povolení na akci 
„Úprava požární nádrže, místní 
komunikace a inženýrských sítí“.

b) ZO projednalo a schválilo žádost 
p. Aleny Hladíkové a p. Jiřího 
Hladíka o prodej pozemku p.č. 386/2  
o výměře 26 m2 za cenu 35,- Kč/m2.

c) ZO projednalo a schválilo úpravu 
rozpočtu na rok 2011 - za dojíždějící 
žáky do Hradce Králové příspěvek ve 
výši 57 072,- Kč

d) ZO projednalo a schválilo územní 
studie „Librantice u družstva 
– lokalita č. 21“ a „Librantice  
U Rohlíčků – lokalita č. 11“. 

e)  V budově obchodu probíhají úpravy na 
zřízení nové knihovny.

    Dále je možnost objednat hromadně 
kominíka na revizi a čištění komínů. 
Kdo má zájem, může se nahlásit v 
obchodě u p. Bortlíkové nebo na 
obecním úřadě.

f)  Na stránkách www.librantice.cz jsou  
fotografie ze všech konaných okcí. 

Milada Bortlíková

“PĚTiSToVKA“
To je shon s přípravou. Z čeho 

uděláme transparent a jaký nápis tam 
dáme? Vyhlásíme to v místním rozhlase 
nebo půjde paní starostka gratulovat 
sama? Ohlásíme se předem nebo to 
bude překvapení? A jak se dozvíme, 
kdy přijedou domů? Ptáte se, proč 
taková příprava a koho chceme vítat? 
Odpověď je jednoduchá. Miminko, 

které se narodilo dne 6. dubna. A proč 
takhle, když se ještě žádné narozené dítě 
takto nevítalo? Důvod je jeden. Tenhle 
černovlasý drobeček je 500. občanem 
Librantic. Vlastně občankou. Amálku 
Vachkovou při návratu z porodnice 
přivítala rodina, paní starostka a několik 
tet, strýčků a sousedů. Přejeme jí i jejím 
blízkým hodně zdraví a spokojenosti. 

Vývoj obce podle počtu stavení a 
obyvatel

        Rok stavení obyvatel  
při založení 20 ? 
1588  25 ?
1651  ? 160
1655  31 ?
1722  44 ?
1770  62 ?
1805  76 ?
1836  77 500
1843  80 552
1850  81 575
1880  101 701
1890  107 680
1900  109 609
1921  134 675
1930  138 595
1955  144 448
1993  148 375
1998  ? 399
1999  ? 404
2001  159 417
2005  173 462
2007  182 474
2008  186 478
2010  198 492

6.4.2011  500

Poznámka: Na vzestupu  počtu 
stavení mezi léty 1900 a 1921 se odrazilo 
to, že kvůli domovní dani dostaly svoje 
popisná čísla i chaloupky výměnkářské, 
kterých bylo 22.         Milada Bortlíková

Zasedání obecního zastupitelstva, 
které se konalo dne 2.5.2011, projednalo 
a schválilo:
-    přijetí dotace z POV Královéhradec-

kého kraje na rok 2011 na úhradu 
úroků z úvěrů poskytnutých  na 
realizaci projektu „Zlepšení 
dopravní a technické infrastruktury  
a vzhledu obce Libníkovice“  ve výši 
47 tis. Kč a pověřuje starostu obce 
s uzavřením smlouvy o poskytnutí 
dotace a jejím podpisem

-  pověřuje starostu podpisem Dodatku 
smlouvy o dílo č.1 ke SOD a Dohodě 

o vypořádání práv a povinností  
z výstavby s firmou Stavibet Č. Meziříčí

-   pověřuje  starostu podpisem smlouvy  
s obcí Librantice na poskytnutí 
neinvestičního příspěvku obci 
Librantice na provoz ZŠ ve výši 3000 Kč

-   pověřuje  starostu podpisem smlouvy  
s Magistrátem města Hradce Králové 
na poskytnutí neinvestičního příspěvku 
Magistrátu města Hradce Králové  na 
provoz ZŠ ve výši 19990,- Kč

-  pověřuje starostu podpisem smlouvy 
s Charitou Červený Kostelec,  
o poskytnutí finanční pomoci pro 
středisko Domov Sv. Josefa v Žírči ve 
výši 3 tis. Kč

-    na nutné opravy místních komunikací  

na Horním Černilově částku ve výši 
150 tis. Kč pro letošní rok

-  schvaluje koupi pozemků a pověřuje 
starostu podpisem kupní smlouvy  na 
pozemky od paní Hany Horákové a 
slečny Hany Horákové o výměře 2266 
m2 za kupní cenu ve výši 29458,- Kč

- delegaci pana Miloslava Absolona  
na Valnou hromadu společnosti VAK 
a.s. Hradec Králové, která se koná dne 
1.6.2011

-   celkovou opravu hasičské stříkačky PS 
12 v ceně do 50 tis. Kč

- původní názvy místních lokalit  
v celém rozsahu dle starých mapových 
podkladů

Milan Vavřinka, starosta

Obec Libníkovice
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Obec Smržov

ZPráVY Z obecníHo úřADu
2. 6. 2011 se konalo 3. zasedání 

obecního zastupitelstva, které mimo 
jiné: 

1) Projednalo a schválilo směnu 
pozemků, a to části pozemku parc.č. 
238/6 v k.ú. Smržov u Smiřic,a to 
části o výměře 58 m2 (ve vlastnictví 
obce), za část pozemku parc.č. 
234/45, a to části o výměře 58 
m2, za předpokladu, že vlastníci 
pozemku parc.č. 234/45, vysloví s 
touto směnou souhlas.

2) Projednalo a schválilo směnu 
pozemků, a to části pozemku parc.č. 
238/4 v k.ú. Smržov u Smiřic,a to 
části o výměře 152 m2 (ve vlastnictví 
obce), za část pozemku parc.č. 
239/13, a to části o výměře 82 m2 
spolu s finanční kompenzací rozdílu 
výměry ve výši 300,-Kč/ m2.

3) Projednalo a schválilo prodej 
pozemku parc.č. 222/4 v k.ú. Smržov 
u Smiřic za předpokladu, že v 

Z obecníHo ZASTuPiTelSTVA 
Zastupitelstvo obce schválilo 

závěrečný účet za rok 2010. Celkové 
příjmy obce v roce 2010 dosáhly 
1.678,2 tis. Kč (oproti rozpočtovaným 
1.557,8 tis. Kč). Celkové výdaje obce 
v roce 2010 byly 840,1 tis. Kč (oproti 
rozpočtovaným 1.557,8 tis. Kč). 
Hospodaření obce za rok 2010 tedy 
skončilo přebytkem 838,1 tis. Kč, 
který bude převeden do dalšího roku. 
Výrazný rozdíl oproti rozpočtu na 
straně výdajů (717,7 tis. Kč) způsobilo 
zejména proúčtování skutečných 
nákladů na projektovou dokumentaci 
na nakládání s kaly v prosinci 2009 a 
posunutí plánované opravy hřbitova do 
roku 2011.

Krajský úřad Královéhradeckého 
kraje schválil dotaci na revitalizaci 
a obnovu hřbitova v Lejšovce, o 
kterou obec žádala koncem roku 
2010. Zastupitelstvo tuto dotaci ve 
výši 576.600Kč přijalo na zasedání  
1.6.2011.

Na tomto zasedání zastupitelstvo 
vydalo obecně závaznou vyhlášku o 
dodržování nočního klidu v obci.

Jan Šlesingr - starosta

Obec Lejšovka briGáDY V lejŠoVce
V sobotu 26. března proběhl sběr 

šrotu. Akci pořádalo SDH Lejšovka.  
Do sběrny v Libřicích hasiči odvezli 
1620 kg železa , 19 kg hliníku, 41 kg 
elektrických vodičů a 280 kg papíru.

V sobotu 16.dubna devět místních 
rybářů upravilo terény okolo Náveského 
rybníka.

V sobotu 23.dubna se konala za 
pěkného letního počasí úprava kurtů po 
zimě. Sešlo se 14 příznivců sportu. 

SPorToVní Areál
Nachází se  v  

pěkném prostředí 
tvořeném alejí lip, 
loukou,  Náveským 
rybníkem a hospodou 
„U Vejrochů“.

Zahrnuje dva 
oplocené antukové 
kurty na tenis s davis-
cupovými rozměry s 
tréninkovou stěnou 
12x3 m. (Pravý  
dvorec lze použít 
též pro volejbal a 

termínu do 31.7.2011 dojde k dohodě 
o prodeji pozemku stp.č. 177 v k.ú. 
Smržov u Smiřic mezi vlastníky 
tohoto pozemku a obcí, případně MS 
Háj, a narovnání vlastnických vztahů 
ke stavě situované na stp.č. 177.

4) Schválilo poskytnutí finančního 
příspěvku na provoz pojízdné 
prodejny v Hubílese.

5) Schválilo pořízení projektové 
dokumentace ke stavebnímu 
povolení na rekonstrukci budovy 
obecního úřadu.

6) Schválilo rozpočtové opatření  
č. 11/2011.

7) Rozhodlo o pořízení a instalaci 
jednoho zpomalovacího pruhu ve 
Smržově (před zatáčkou u obchodu). 

8) Schválilo uzavření smlouvy na 
zhotovení nové územně plánovací 
dokumentace.

Zastupitelstvo obce dále vzalo na 
vědomí podněty občanů, týkající se 
údržby a rekonstrukce požární nádrže 
ve Smržově, veřejného pořádku při 
pořádání soukromých akcí v nočních 
hodinách, jakož i námět na zbudování 
rozhledny.

Kanalizace: 
Dne 3. května 2011 nabylo právní 

moci stavební povolení na výstavbu 
čistírny odpadních vod a kanalizace. 
Vlastní realizace bude odvislá na 
zabezpečení financování této akce. 
Zatím není vypsán žádný  dotační titul. 

Další zasedání obecního 
zastupitelstva proběhne na přelomu 
měsíce srpna a září. Přesný termín 
bude zveřejněn na úřední desce a 
občanům bude dán na vědomí obvyklým 
způsobem tj.písemným oznámením do 
poštovních schránek.

Ing. Machát - starosta

nohejbal). Dále obsahuje upravené 
travnaté hřiště pro malou kopanou , 
dětské pískoviště, budovu se sociálním 
zařízením, sprchou, kuchyňku s vařičem 
a ledničkou. Před budovou je větší 
plocha, tvořená zámkovou dlažbou, 
vhodná pro sport a zábavu.

Správcem areálu je pan Rejnek č.p. 
78 (Kampelička). U něho je možné 
provést rezervaci  na telefonu 606 408 
296 nebo 724 193 570. Cena hrací 
hodiny činí 50 Kč. Za pronájem celého 
areálu se ve všední den platí 500 Kč, o 
volných dnech 800 Kč.

Výše uvedené poplatky neplatí pro 
občany Lejšovky a místní chalupáře.

Ing. Václav Bartoň
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Ze ZASTuPiTelSTVA obce 
vyjímáme z usnesení 

nejdůležitější 
projednávané body a 

to:

(6. zasedání ZO – dne 18. 4. 2011)
• Zastupitelstvo obce schválilo již 

projednaný a zveřejněný Závěrečný 
účet za rok 2010 „bez výhrad“, jehož 
součástí je celoroční hospodaření 
obce; inventarizace majetku a 
závazků k 31.12.2010; zpráva o 
výsledku přezkoumání hospodaření 
obce za rok 2010. 

• Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí  
podanou informaci k výstavbě 
zázemí sportoviště a odsouhlasilo 
návrh Zřizovací listiny „Klubu 
sportovních a volnočasových aktivit“ 
a navrženým postupem zapojení 
občanů na rozvoji různých druhů 

sportu a volnočasových aktivit.
• Zastupitelstvo obce schválilo 

vypracování Žádosti o dotaci z 
PRV III.2.1.2. Občanské vybavení a 
služby – hřiště na malou kopanou.

• Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí  
podanou informaci ke zpracování 
technické dokumentace akce 
chodníků po obci IV. b) a VII. etapě.

• Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí 
podanou informaci o zpracování  

Obec Výrava Záměru pro podání Žádosti o dotaci 
a předání jej na MAS nad Orlicí k 
vodovodní přípojce a odkanalizování 
zázemí sportoviště.

• Zastupitelstvo obce projednalo a 
vzalo na vědomí podanou informaci 
k opravě a údržbě Výravského 
potoka a Libnikovického potoka 
a odsouhlasilo záměr uzavření 
dohody o údržbě malých vodních 
toků procházejících obcí Výrava s 
Povodím Labe.

 (7. zasedání ZO - dne 9. 5. 2011)
• Zastupitelstvo obce projednalo 

a vzalo na vědomí informaci o 
úpravě a dostavbě Obecního domu 
a předběžnou informaci statika k 
posouzení podlahy v 1. patře.

• Zastupitelstvo obce rozpečetilo 
předané nabídky, projednalo, 
vyhodnotilo výběrové řízení a 
s c h v á l i l o 
v y b r a n é h o 
dodavatele na 
p ř í k o p o v o u 
sekačku na 
sečení příkopů 
PEKASS a.s., 
středisko Rychnov nad Kněžnou, 
Javornická 1188, Rychnov nad 
Kněžnou.

• Zastupitelstvo obce projednalo a 
vzalo na vědomí informaci k údržbě a 
úpravě veřejné zeleně a odsouhlasilo 
navržené lokality vč. doplněných po 
jednání se zahradní architektkou.

• Zastupitelstvo obce projednalo a 
vzalo na vědomí informaci k IV. srazu 
rodáků a odsouhlasilo zpracování a 
vydání publikace k této příležitosti.

• Zastupitelstvo obce vzalo na 
vědomí podanou informaci o 
doložení katastrální mapy k podané 
žádosti pana Ing. Luboše Hlouska 

o odkoupení pozemku p. č. 2036/6 
o rozloze 35 m2. Nesouhlasí s 
prodejem pozemku p. č. 2036/6 
o rozloze 35 m2, ale souhlasí s 
vysázením keřů na pozemku, který 
vlastní obec.

Všechna zasedání zastupitelstva 
obce jsou veřejná; zápisy a usnesení 
ze zasedání  zastupitelstva obce jsou 
zveřejněny na  „www.vyrava.cz“.

ZPráVY Z ČinnoSTi obce
o plnění Programu rozvoje a obnovy 

venkova – obce Výrava a další 
činnosti obce a obecního úřadu

 Dne 30.4.2011 byl uspořádán 
lampionový průvod obcí s 
překvapením a opékáním párků – 
čarodějnice.

 Dne 4.6.2011 byl uspořádán jubilejní 
10. Terra Cup. 

 Na 2.7.2011 připravujeme IV. sraz 
rodáků. 

 Bližší     informace   o   jednotlivých 
akcích jsou uvedeny v dalších 
článcích Zpravodaje.

Ing. František Schwarzer, 
starosta
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cesty k vědění | červen 2011

V dubnu přišla na návštěvu do 
knihovny výprava 1.A. a poté 1.B. z 
Masarykovy jubilejní školy v Černilově. 
Nejprve se obě výpravy trochu lekly, 
neboť je místo seriózní paní knihovnice 
uvítala příšerná vědkyně z Výzkumného 
ústavu písmenkového s barevnými 
vlasy, potrhaným pláštěm a Krysákem 
Edou v kapse. Děti hned zapojila do 
výzkumného úkolu - měly zjistit, která 
kniha byla v dětství nejoblíbenější u 
pracovníků černilovské pošty a obecního 
úřadu v Černilově. Děti nejdřív trochu s 
trémou, nicméně statečně, zaklepaly na 
jednotlivé dveře pošty, účtárny, matriky, 
stavebního úřadu… a provedly podrobný 
sociologický průzkum. Vyhrály knihy 
Děti z Bullerbynu a Pejsek a kočička (v 
jedné verzi odpovědí „Pejsek a kočka“). 
Třídě 1.A. poté přečetl jednu kapitolu 
z knihy Krysáci pan Vojtěch Šůstek, 
tajemník obecního úřadu, a třída 1.B. 
tuto pohádku uslyšela v podání paní Ivy 
Šolcové, jejíž hlas děti znají z hlášení 
obecního rozhlasu. 

V květnu byla v přízemí budovy 
obecního úřadu instalována výstava 
projektu Celé Česko čte dětem. V 
rámci tohoto projektu známé osobnosti 
nafotili se svými dětmi  kalendář ve 
stylu jednotlivých klasických pohádek. 
Výstavu nám zapůjčila Knihovna 
města Hradce Králové. Na červen 
máme zapůjčenu další výstavu, která 
je tentokrát umístěna v Kulturním a 
spolkovém domě. Je to výstava fotografií 
s názvem Muka dospívání, jejíž autorkou 
je patnáctiletá dívka. A už máme slíbenu 
výstavu další, a to o Václavu Čtvrtkovi. 
Tak se na ni těšíme .

V pátek 10.6. se konalo v amfiteátru 
Kulturního a spolkového domu v 
Černilově Pasování prvňáčků na 
čtenáře. Permoník Troník přinesl dětem 
knihu Tajemství permoníků, nicméně 
Písmenková královna je přísná, nechtěla 

Z černilovské 

knihovny

ji jen tak vydat a chtěla zjistit, zda 
děti písmenkům opravdu rozumí. Děti 
přečetly pohádku Zdeňka Svěráka a 
tak královna svolila, že mohou složit 
slib čtenáře. Slib za všechny nahlas 
přečetli Anetka a Broňa: „Slibuji, že se 
budu pečlivě a svědomitě učit poznávat 
písmenka, skládat je v slova, slova 

ve věty a věty v příběhy. Slibuji, že 
zachovám věrnost knihám a budu je vždy 
ochraňovat. Slibuji, že se budu statečně a 
čestně jako rytíř bít za všechno dobré, co 
je v knihách napsáno“. Rytíř dobrých slov 
Vojtěch přednesl pasovací formuli a poté 
jednoho po druhém opravdickým mečem 
pasoval. Děti slavnostně přísahaly před 
panem učitelem Rychetským, který zde 
ve staré škole byl řídicím učitelem, na 
starodávnou knihu se slovy „slibuji“. 
Dostaly šerpu s nápisem „Čtenář 2011“, 
knihu Tajemství permoníků a záložku se 
slibem čtenáře. Co by to bylo za slávu, 
kdyby nelítaly špunty od šampaňského! 
Pan učitel Rychetský pronesl slavnostní 
přípitek a všichni jsme si přiťukli na 
počet nových čtenářů – i s přítomnými 
paní učitelkami, maminkami, tatínky 
a babičkami. A pak už se všichni moc 

těšili zpátky do školy , tak jsme se 
společně vyfotografovali (fotografie 
jsou na adrese: http://knihovnacernilov.
rajce.net) a bylo po slávě! Permoník 
si děti dobíral, že kdo by to vše chtěl 
zažít ještě jednou, musí propadnout, ale 
paní učitelky řekly, že to už se teď nedá 
dohnat, neb školní rok brzy skončí. 

V sobotu 11.6. se naše knihovna 
podílela na organizování festivalu 
Černilovský dvůr, ale o tom už zde píší 
jiní. Přijďte si k nám vybrat nějaké pěkné 
čtení na léto, těšíme se na vás!

Jana Žárská
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80. VýroČí nAŠí ŠKolY
Z á k l a d n í 

škola ve 
spolupráci s 
obcí Černilov a 
Mikroregionem 

Černilovsko  pořádá dne 25. června 2011 
oslavu 80. výročí  jejího  založení, na 
kterou Vás srdečně zveme. 

Škola bude otevřena od 12,00 hodin, 
program najdete v pozvánkách, na s. 31.

 Mgr. Aleš Páv, ředitel školy

TrocHA ToHo PoZnání...
11. dubna žáci 8. třídy vyrazili na 

tvz. „Běh Prahou“. Ani jsme netušili, 
jaká to nakonec pude pravda!

V rámci výuky dějepisu a zeměpisu 
měly děti předem zadané referáty, 
aby si mohly zahrát na průvodce na 
našich toulkách Prahou. Pak měly ještě 
pracovní listy, aby své nově získané 
vědomosti mohly ihned zúročit a pěkně 
si je uložit (snad) do paměti.

Prahu jsme prozkoumali důkladně S 
našimi průvodci jsme prošli od Pražského 
hradu k Loretě a odtud dolů Nerudovou 
ulicí a Malou Stranou na Karlův most. 
Odtud pak na Staroměstské náměstí, 
Prašnou bránou a ulicí Na Příkopech na 
Václavák a hurá na prohlídku Národního 
divadla. Měli jsme moc hodnou paní 
průvodkyni, která se snažila nám ukázat 
i jinak nepřístupné prostory – např. 
pohled na Prahu ze střechy ND! To byl 
ale nakonec náš časový handicap, neboť 
ten avizovaný běh skutečně nastal – 17 

Pod černilovskou 

školní střechou
minut od ND na nástupiště hlavního 
vlakového nádraží (samozřejmě téměř 
letem)! Všichni jsme to zvládli a znaveni 
ujížděli k domovu! Ale nožičky nás 
bolely!

Na další výpravu se vydali žáci 
7. třídy, a to 3. května. Mohli jsme 
si říkat, květen – ideální počasí na 
exkurzi do Prahy – tentokráte důkladné 
prozkoumání Pražského hradu. Ale 
při našem obrovském štěstí byl právě 
tento den jeden z nejhorších 3. květnů 
v mnohaleté statistice. V Praze tedy 
alespoň nechumelilo! :) A aby mám 
dětičky nezmrzly, dostaly samozřejmě 
také práci – pracovní listy s velmi 
lehkými úkoly.

A pro ty, kteří se domnívají, že 
trefíme jenom do Prahy – pozor změna! 
Tentokráte jsme spojili 7. a  8. třídu a 
vyrazili na jich Čech, do krásného kraje 
Třeboňska.

Naší první zastávkou, kromě 
toužebně očekávané na nějaká čerpací 
stanici, bylo muzeum hracích strojků, 
flašinetů, orchestrionů a dalších hracích 
kuriozit v malé vesnici Líšov nedaleko 
Třeboně. Pak jsme chtěli výchovně na 
naše zlatíčka zapůsobit a navštívili jsme 
výrobnu školního nábytku SANTAL 
Třeboň, aby děti pochopily co práce a 
umu je třeba vykonat na výrobu lavic, 
židlí, tabulí a dalšího školního nábytku, 
který oni dokáží mrknutím oka poškodit. 
Právě od této firmy kupujeme nábytek i 
do naší školy!

Asi nejzajímavější byla rybí líheň v 
Mokřinách, jak by také ne v kraji rybářů, 
že? Pan vedoucí nás provedl „chemickou 
laboratoří na výrobu rybiček“, pak nás 
provedl mezi odchovnými rybníčky a 
rybníky, vysvětlil celý postup v líhni, 
viděli jsme také i ryby opravdu veliké. 
Po pobytu v krásném přírodním prostředí 

jsme vyjeli k našemu téměř poslednímu 
cíli – ke Schwarzemberské hrobce téměř 
u hráze rybníka Svět. Po prohlídce 
hrobky se už děti přece jen těšily na 
trochu toho osobního volna, které jsme 
jim dopřáli na krásném třeboňském 
náměstí.

Mgr. Jana Hofmanová

job worTH DoinG...
aneb spolupráce žáků  

na mezinárondím projektu  

Na webové stránce www.etwinning.
net najdete tisíce učitelů z mnoha koutů 
světa, kteří navzájem spolupracují na 
různých projektech. Do jednoho takového 

se zapojili i černilovští žáci 9. ročníku.  
Název projektu „A job worth doing is a 
job worth doing well“ (práce, která za 
to stojí, je prací, kterou stojí za to dělat 
dobře) už sám napovídá, že se týká 
jazyku anglického. Společně s naší školou 
(Masarykova jubilejní ZŠ a MŠ Černilov) 
se zapojila také škola z Francie (Collčge 
Claude-Nicolas Ledoux, DORMANS) a 
škola z České republiky (Základní škola a 
Mateřská škola Větrná, Uherské Hradiště). 
Cílem projektu bylo zdokonalení všech 
čtyř jazykových dovedností (psaní, 
poslech, čtení a mluvení), rozšíření slovní 
zásoby a v neposlední řadě schopnost 
spolupráce nejenom mezi sebou, ale 
i s jinými třídami jinde ve světě. Děti 
od února do června musely postupně 
pracovat na všech aktivitách projektu. 
Nejdříve to bylo vytváření loga, potom 
následovalo „Get to know each other“ 
(seznámit se navzájem), kde studenti na 
počítači vytvářeli prezentace o své osobě 
a křížovku, po jejímž rozluštění ostatní 
účastníci zjistili jejich jména. Časově 
sice nejnáročnější, ale o to zábavnější 
„Let‘s sing a song“ (pojďme si zazpívat) 
spočívalo ve výběru libovolné písně, 
úpravy textu a natočení videoklipu. 



        str. 12   |   Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko              

V aktivitě „photo comic strip“ museli 
zase žáci nafotit komiks, vložit bubliny 
a poslat ostatním zapojeným školám k 
vyplnění. Poslední částí projektu byla 
činnost s názvem „make a video“. Děti 
podle zadaných údajů  natáčely krátkou 
scénku, kterou si sami připravily. Je velká 
naděje, že se uskuteční seznamovací 
setkání mezi jednotilvými školami, 
které by mělo tento originální projekt 
uzavřít. Job worth doing měl v úmyslu 
přimět naše žáky zamyslet se nad jejich 
budoucím povoláním, zdokonalit jejich 
anglické dovednosti, prolomit stereotyp 
každodenní rutiny v třídní práci, pomoct 
udržet zájem a motivaci studentů pro 
jejich budoucí studium jazyků a také se i 
pobavit a získat nové kamarády.  

Mgr. Marcela Žajdlíková 
(učitelka a spoluautorka projektu)  

ŠKolní roK PoDle 1.A
Je tu závěr školního roku a sluší se 

dát slovo i těm, kteří si prožili svůj první 
školní rok. Poprosila jsem paní učitelku 
v 1.A ZŠ Černilov, aby dětem nechala 
vyplnit odpovědi na mé čtyři zvídavé 
otázky.

Moc ráda se s vámi o jejich odpovědi 
podělím. Naprosto úmyslně nechávám 
odpovědi školáků bez gramatických 
úprav.  

1) CO SE TI VE ŠKOLE LÍBILO 
NEJVÍC?

“vítvarka”
“mně se nejvíc líbila vítvarka”
“matika”
“vytvarka”
“Ve škole semi libi vytvrka a vejleti!”
“Poslední hodina plavání.”
“Výtvarka.”
“Vytvarka.”
“Matika”
“pisanka”
“čtení”
“vítvarka”
“VESTERNOVO MNĚSTEČKO, 
Čestina, Matematyka, Hodini s prvouky.
“Mně se líbilo výtvarka.”
“výtvark”

2) CO SE TI VE ŠKOLE NELÍBILO?

“jak mně Velkí kluci říkají prtě”
“že tady žalují”
“jak scházeli fotky”
“Matematyka”
“Jak do stávám 2.”
“všech deset hodin komně jedenacté.”

“Žese tady honili.”
“Jak se některé děti perou.”
“Psaní”
“Matika”
“počítání”
“čeština”
“Anglina, Hudební, víchova.”
“Mně se nelíbila matematika”
“tabule”

3) CO BY JSI CHTĚL(A) DOSTAT ZA 
VYSVĚDČENÍ?

“jedničky a ot mamki hodinky”
“do pokojíčka televizi”
“samí 1”
“křečka”
“Denik a kutku.”
“lego”
“Chci dostat 
televizi.”
“odměnu”
“Pochvalu”
“Jednički”
“Noví pastelky.”
“jednički”
“Pujdeme do 
mekáče.”
“Já bi sem chněla 
jednički”
“rodyčák”

4) NA CO 
SE TĚŠÍŠ O 
PRÁZDNINÁCH?

“jet k Moři”
“na dovolenou”
“aš pojedeme k 
moři”
“že pojedu na 
nesitu”

“Aš pojedu na moře.”
“Na tabor z judem”
“chtěla bich jet za babičkou.”
“Na tábor a dovolenou.”
“Na lipno”
“na nesytu”
“Jít doškoli”
“že tojedeme k vodě”
“Do ruseka.”
“Ja se těším na tabou.”
“na chatu”

Děkuji paní učitelce a všem dětem, 
kteří se s námi o své názory podělily a 
přeji školákům sluníčkově prázdniny a 
žádnou nudu!!!

Katka Ježková

cesty k vědění | červen 2011
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ATleTiKA
10. a 11. května se družstva dívek a 

chlapců z 6. až 9. tříd zúčastnila Poháru 
rozhlasu, kde žáci soutěžili v atletických 
disciplínách.Ve velké konkurenci někteří 
žáci obsadili přední  místa a všichni 
podali skvělé výkony. Zde jsou nejlepší 
výsledky účastníků.

Starší žactvo:

60m
Janoušková Bára        8,5 s   2.místo 
Roubal Aleš        7,8 s

800m
Hofmanová Kateřina  2:58,2 min

1500m
Ličman David        5:22,7 min

Skok vysoký 
Obzina Tomáš        151 cm
Zábrodský Stanislav   151 cm  

Skok daleký 
Janoušková Bára         4,38 m    2. místo
Zábrodský Stanislav    4,78 m

Vrh koulí
Hofmanová Kateřina   8,56 m     3. místo
Hájek Filip        10,24 m
Mladší žactvo:

60m
Roubal Jakub        8,25 s

600m
Kupková Helena        1:59 min   1. místo 

1000m
Kundrt Ladislav        3:23 min

Skok daleký
Hlaváč Vojtěch        4,76 m     1. místo

Hod míčkem
Hlaváč Vojtěch        60,45 m   5. místo

V pátek 20. 5. se družstva dívek 
a chlapců ze 7 – 9. tříd zúčastnila 
atletického čtyřboje, kde ve veliké 
konkurenci hradeckých škol děvčata 
obsadila výborné 3.  a chlapci 7. místo. 

Děvčata:
6. Janoušková
13. Hofmanová
14. Kupková
16. Žabová

Chlapci:
11. Obzina
23. Hájek
24. Hlaváč

Nejlepší výkony:

60m 
Janoušková 8,5 s   2. místo
Zábrodský 8,0 s

800m
Kupková H. 2:50 min  4. místo

1000m
Obzina  3:07 min  4. místo

Skok daleký
Janoušková 4, 32 m    2. místo
Kupková H. 3, 90 m
Hlaváč  4, 61 m    1. místo

Vrh koulí
Hofmanová 8, 74 m    1. místo
Blažíčková 7, 55 m    4. místo
Žabová  7, 38 m    6. místo
Hájek  9, 76 m
Obzina  9, 25 m

Hod míčkem
Janoušková 34, 59 m  7. místo
Hlaváč  59, 15 m  8. místo

Skok vysoký
Obzina  150 cm    10. místo

Mgr. Věra Matulová

PEDIKÚRA IRENA BEZNOSKOVÁ
Přijedu a ošetřím u vás doma

Základní ošetření za 140 Kč:
-    odstranění ztvrdlé kůže
-    úprava nehtů
-    odstranění kuřích ok

Kontakt: tel. 774 945 799

 

 



zaujalo nás | červen 2011
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VZPomínKA
V březnu jsme se naposledy rozloučili s panem 

Václavem Cejnarem. Myslím, že je jen málo 
lidí v Černilově i okolí, kteří by nevěděli kdo byl 
pan Cejnar. Byl velmi pracovitý a  byl i velmi 
společenský člověk. Jeho harmonika a veselé 
písničky budou  chybět zahrádkářům, chovatelům, 
myslivcům, cyklistům i v Klubu dobré pohody. Ta 
jeho nemoc byla tak rychlá, že všichni, kdo jsme ho 
měli rádi, jsme mu to ani nestačili říct. V posledním 
verši měl napsáno ...a s láskou na mě vzpomínejte, 
a my budeme.

V minulém čísle Zpravodaje jsme 
uveřejnili první část vzpomínek paní 
Milady Horákové, rozené Rychetské, 
na období, kdy se jí v Černilově,  
v bývalé evangelické škole (dnes 
budově Kulturního a spolkového domu) 
narodil syn Bohuslav Horák. Ten se 
později stal manželem jiné Milady, a to  
Dr. Milady Horákové, rozené Králové. Ale 
nepředbíhejme. Dnešní část vzpomínek 
paní Horákové-Rychetské vypráví o 
narození Bohuslavovy sestry Milady a o 
stěhování rodiny Horákových z Černilova 
do Nepasic a poté do Bělče nad Orlicí… 

„…. Když byl Slávek tříletý, přišla 
mu jeho sestra Milada. To jsme ještě byli 
v Černilově. Narodila se 31.března 1902. 
Měla jsem tehdy již velmi mnoho práce, 
ale ty dvě malé děti byly nám největším 
štěstím a tehdy jsem se cítila nejvíc 
spokojena. Jenže často přišla nemoc a s ní 
velká starost. Zvláště Milunka velmi často 
stonala a tehdy na vsi nebylo dětského 
lékaře, jako zde v Praze, kde každá matka 
může a má svěřit své děti dětskému 
lékaři. Když dítě stonalo a bylo to vážné, 
museli jsme se obrátit na hradecké lékaře 
a to bylo daleko a to nám velmi scházelo  
a měli jsme s tím velké nesnáze. Také 
jsem si na své malé děti všecko sama 
šila, to mě velmi těšilo. Oblékala jsem 
si Milušku jako velkou panenku. Šila 
jsem si chovací šatečky, prací čepečky, 
krajkové kloboučky a bývala jsem často, 
velmi často do noci vzhůru. Také jsem 
si zavedla malé hospodářství. Maminka 
mi dovolila chovat si kuřata a později 
jsme si koupili i prasátko, pro které 
mi maminka dávala mnoho krmení. 
Měla jsem tehdy celé dny velmi mnoho 
povinností. Naučila jsem se odříkati se 
všeho a starati se hlavně o své malé děti, 
které mi vždy dělaly velikou radost.  
A moji milí rodiče si je tak oblíbili, že když 
jsme opouštěli Černilov, kdy byl Slávek 

osmiletý a Milunka 5tiletá, velmi těžko 
jsme se loučili. 

Bylo to roku 1907 ku konci srpna, kdy 
jsme nakládali svůj nábytek a všecko naše 
zboží, abychom se odstěhovali do Nepasic, 
vesnice nedaleko Třebechovic p./Or. Můj 
muž chtěl se dostat na školu obecnou, aby 
mohl postupovat, jelikož na černilovské 
evangelické škole nebylo vyhlídky na 
lepší příjmy na pensi. Museli jsme se tedy 
rozhodnout a opustit mé milé rodiče. Najali 
jsme si byt v blízkém statku nepasické školy  
o dvou pokojících s kuchyní a komorou. 
Byt byl čistý, veselý, nádvoří tam bylo 
veliké, stodola, kam náš domácí pán pan 
Uhlíř Josef, který bydlel ve svém druhém 
statku, skládal zde své úrody. Byly tam dvě 
zahrady, kde se pěstovala zelenina a před 
okny domu květiny. Ale bylo nám tam 
smutno, zvláště v první době. Děti toužily 
po Černilově a mně se tak stýskalo, že 
jsem běhala velmi často k rodičům, třeba 
jsem musela běžet plné dvě hodiny cesty 
polema. Pobyla jsem si často u rodičů jen 
dvě hodiny a zase jsem utíkala ke svým, 
třeba již večer po tmě. V Nepasicích jsem 
si nemohla zvyknout. Ten stesk mne hrozně 
mučil. Děti naše měly hned kolem sebe plno 
kamarádů a zvykly si trochu. Ale jakmile to 
šlo, hned se Slávek pustil sám do Černilova. 
V Nepasicích pobyli jsme jen dva roky. 
Druhým rokem začala chodit do školy též 
Miluška. To bylo dítko velmi starostlivé 
a pilné. Již v pátém roce uměla všechny 
číslice i písmenky napsat. Opisovala 
sama ze slabikáře a byla velmi dbalá  
o své učení. Její krásné modré oči zářily, 
když se jí dařila práce. Také měla stále 
nějakou dětskou společnost kolem sebe, 
ráda si s dětmi hrála. Milušku měl rád 
nesmírně i její dědeček Rychetský. Když 
přišla do Černilova, tu ji vzal za ručku 
a už spolu chodili. Dědeček jí nazýval 
„Minuška“. Také jí dědeček někdy rád 
zlobíval, ale ona mu dobře rozuměla. 
Babička říkávala stranou: „To je dobré  
a milé dítě“. Byla jim oběma zvláště milá. 
I moji bratři Jeník a Viktor měli tuto naši 
holčičku ve veliké lásce. Nazývali jí 
„Šešulka“….

…V roce 1909 opustili jsme  
v srpnu Nepasice a můj muž přijal místo 
správce jednotřídní školy v Bělči nad 
Orlicí, vesničce malé, ale hezké, asi půl 
hodiny cesty za Nepasicemi. Byla jsem 
ráda. S Nepasicemi jsme se rádi loučili. 
V Bělči dostali jsme prozatímní byt 
ve staré evangelické škole, byt hrozně 
zpustlý a trvalo to asi dva roky, nežli se 
obecná škola přestavěla, abychom se do 
upraveného bytu mohli nastěhovat. Běleč 
je vesnička slušně upravená. Líbily se mi 
tam krásné lipové aleje, jsou tam pořízeny  
i lampy u silnice po celé vesnici, takže za 
tmavých večerů bylo vše osvětleno. To 
v jiných obcích nikde tehdy nebylo. V 
blízkém lese stojí starý dřevěnný mlýn u 
velikého rybníka. Tam je velmi příjemno. 
V Bělči jsme si brzo zvykli, zvláště když 
jsme se přestěhovali do přestavěné obecné 
školy. Muž sám upravil tam velmi pěkně 
dosti velikou zahradu a zvláště v létě bylo 
tam příjemné bydlení. V zimě jsme měli  
v bytě chladno. Zas bylo dosti topiva, 
dříví všude dost, bydleli jsme přece 
v lese. ... Poslední léta před druhou 
světovou válkou byl v Bělči u mlýna 
zřízen letní tábor Komenského.  
Je to evangelický tábor, velmi krásně 
vybavený. Za druhé války si jej přisvojili 
Němci. Po válce se zase toto letovisko 
opravilo a zase slouží evangelické církvi 
pro zotavení mládeže i dospělých. Po 
ročním pobytu v Bělči nastoupil náš 
synek do první reálky v Hradci Králové. 
Zkoušku udělal tehdy velmi dobře a tak 
jsme milého hocha měli doma již jen 
v neděli a o svátcích. Přicházel domů 
pravidelně. V prvním roce se mu velmi 
stýskalo. Když přišel domů, sedával u 
mne v kuchyni a vyprávěl o všem, co  
v Hradci zažil. Také si pracoval doma 
na svých úkolech a když musel k večeru 
nastoupit cestu ke Hradci, byl smutný. 
Později si Slávek zvyknul u cizích lidí. 
Dobře se učil k naší velké radosti a tak  
v Hradci vystudoval nižší reálku.“

- pokračování příště -
Jana Žárská

Vzpomínky Milady 

Rychetské-Horákové
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Pomoc Pro 
HAnDicAPoVAnÉ DĚTi

Skutečnost, že se v rodině narodí 
dítě se zdravotním postižením, se  
může zpočátku jevit jako zdrcující a 
neřešitelná. Oporou jsou bezpochyby 
nejbližší příbuzní.  Jejich sounáležitost 
s danou situací je pro rodinu velkou 
psychickou pomocí.  

Správným krokem k hledání řešení je 
také kontaktování odborníků, kteří mají 
zkušenosti s těmito životními situacemi. 
Pomohou najít řešení, jak nejvíce 
přiblížit dítě běžnému a důstojnému 
způsobu života v maximální míře 
samostatnosti.  

Středisko rané péče Sluníčko je 
jedním se středisek Oblastní charity 
Hradec Králové. Již osmým rokem 
poskytuje odbornou pomoc a podporu 
rodinám s dítětem do 7 let, které má 
speciální potřeby z důvodu zdravotního 
postižení (tělesného, mentálního a 
kombinovaného) nebo ohrožení vývoje, 
způsobeného různými okolnostmi - 
komplikovaným nebo předčasným 
porodem, nízkou porodní váhou, 
sníženou dovedností nebo schopností 
rodiny pečovat o dítě. 

Sociální pracovnice vyjíždí za dětmi 
a rodinami do celého Královéhradeckého 
kraje a pomáhají odborně rozvíjet 
psychomotorický stav dítěte. Zajišťují 
vhodné stimulační pomůcky, pomáhají 
při výběru vhodného předškolního i 
školního zařízení, poskytují  sociálně-
právní poradenství. Rodiny mají možnost 
účastnit se i canisterapie, hipoterapie, 
rehabilitačního plavání, odborných 
přednášek a jiných aktivit.

Služba je poskytována zdarma v 
souladu se standardy pro ranou péči a 
standardy kvality sociálních služeb. 

 Souběžná 1746, 500 12 Hr. Králové, 
tel.: 495 260 732, mobil: 777 721 642, 
e-mail:slunicko@hk.caritas.cz

Milí Černilováci,

Tak vám opět píši 
něco o Austrálii, o tom 
jak tvrdě byla postižena 
letošním počasím. 
Na severovýchodě v 

Qeenslandu pršelo celý týden, poněvadž 
země má jílový povrch, voda se neměla 
kam vsáknout. Samozřejmě vznikly 
záplavy a dvě třetiny Qeenslandu 
(území velké jako Francie a Německo 
dohromady) se ocitly pod vodou. Auta 
plavala po vodě jako lodě, některá koly 
vzhůru. Farmářům uhynul dobytek, 
prasata i slepice. Katastrofa. V roce 
1974 byly též záplavy, ale ne tak silné. 
Tehdy vláda nechala zhotovit obrovské 
jezero, které mělo velkou vodu zadržet. 
Tentokrát byl příliv vody tak silný, že šla 
voda přes hráz a třímetrová vlna smetla 
malé městečko pod hrází z povrchu. 
Domy, většinou dřevěné konstrukce, 

plavaly po vodě jak dětské hračky. Domy 
byly bez elektřiny, utonulo 22 lidí. I když 
pomáhali vojáci, policie i hasiči, nebylo 
to nikde vidět. Veškerá úroda na polích 
byla zničená. Vody bylo tolik, že třicet 
kilometrů od pobřeží plavali ve vodě 
krokodýli a žraloci. Voda opadávala 
velmi pomalu. 

Do toho přišlo hlášení, že od nové 
Guinee se blíží směrem na Carnes 
cyklon. Muselo být evakuováno 180 
tisíc lidí. Očekávaný cyklon se na 
poslední chvíli stočil jinam, ale odnesla 
to malá městečka pod Carnes. To byla 
další katastrofa. Kdo přišel o střechu, 
mohl mluvit o štěstí. Lodě zakotvené 
v přístavu byly vyvržené na pobřeží. 
Farmy na banány byly polámané a 
zničené. Jen to přešlo, začalo pršet ve 
Viktorii (na jihovýchodě). Ale zátopy 
byly “jen” 1 metr vysoké, takže škody 
nebyly tak velké.

Tak milí Černilováci vidíte, že 
nemáte starosti jen vy, ale i lidé jinde, a 
mnohem větší.

S pozdravem váš vždycky Černilovák 
Standa 

Pomoc Pro liDí V TíSni  
dluhové poradenství

Více než 65 procentní nárůst zájemců 
o poskytnutí poradenské služby oproti 
stejnému období loňského roku (který 
byl rovněž rekordní) hlásí Poradna pro 
lidi v tísni v Hradci Králové. 

Poradna pro lidi v tísni je součástí 
Oblastní charity v Hradci Králové a 
je již od roku 2002 místem bezplatné, 
nezávislé a důvěrné pomoci lidem, kteří 
se ocitli v nepříznivé sociální situaci, 
stali se obětí trestného činu, nebo jsou v 
dlouhodobé krizové situaci.

Nejpočetnější skupinou s více než 
60% zájemců o služby jsou v současné 
době lidé, kteří se ocitli v platební 
neschopnosti (insolvenci). Přichází do 
poradny s žádostí o pomoc ve finanční 
oblasti v době, kdy už vzniklé dluhy 
významným způsobem ovlivňují nejen 
jejich životy, ale i partnerské a rodinné 
vztahy. Právě jim pomohou odborní 
poradci orientovat se v nastalé situaci 
a zjistit příčiny vzniku předlužení, 
navrhnou možná řešení, poskytnou 
návod, jak vyjednávat s věřiteli, soudy, 
exekutory. Jednou z alternativ řešení 
je i pomoc s přípravou a podáním 
insolvenčního návrhu (tzv. osobním 
bankrotem). V loňském roce to bylo ve 
20 případech (mimochodem všechny 
byly soudem schváleny), v letošním 
roce již 13 krát. 

Poskytované poradenství pružně 
reaguje i na nově vznikající aktivity 
podvodných společností, informuje 
o nekalých praktikách a varuje před 
„upsáním se“ nevýhodným kontraktům 
a smlouvám. 

Služby Poradny pro lidi v tísni mohou 
využít osoby z Královéhradeckého kraje 
starší 18-ti let. Poradna pro lidi v tísni 
sídlí v Hradci Králové, nedaleko Muzea 
východních Čech HK v Kotěrově ulici 
847. Veškeré informace o Poradně pro 
lidi v tísni, kontaktní osoby a podmínky 
pro objednání najdete na stránkách 
www.charitahk.cz.

Psáno na druhém 

konci světa

Oblastní charita HK
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ooP TřebecHoVice P. or.
Policie ČR informuje občany, že 

vstoupí v platnost změna silničního 
zákona  č. 361/200 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů /v případě podpisu prezidentem 
republiky a vyhlášením ve Sbírce zákonů v 
květnu, nabude účinnost 1.8.2011/ zároveň 
vstupují v platnost i některé oprávnění 
PČR, Městské policie, ale i povinnosti 
řidičů i ostatních účastníků silničního 
provozu, jako jsou např.:

- § 2 - vymezení základních pojmů, 
písm. l) nesmět ohrozit znamená povinnost 
počínat si tak, aby jinému účastníku 
provozu na pozemní komunikaci nevzniklo 
žádné nebezpečí,

- § 2 - vymezení základních pojmů, 
písm. m) nesmět omezit znamená povinnost 
počínat si tak, aby jinému účastníku provozu 
na pozemních komunikacích nebylo nijak 
překáženo, /tedy netýká se pouze řidičů, ale 
i ostatních účastníků silničního provozu, 
což může být např. i různé postávání a 
bavení se na komunikaci/

- § 5 povinnosti řidiče, odst.1 písm. l) 
mít na sobě oděvní doplňky z reflexního 
materiálu stanovené prováděcím předpisem 
podle § 56 odst.8) nachází-li se mimo 
vozidlo na pozemní komunikaci mimo 
obec v souvislosti s nouzovým stáním; to 
neplatí pro řidiče motocyklu, mopedu a 
nemotorového vozidla,

- § 6a povinnost řidiče, odst. 1 písm. 
a) Při kontrole technického stavu vozidla 
nebo jídní soupravy podle § 6 odst. 13 

a 14 je řidič povinen a) zajet k zařízení 
provedení kontroly technického stavu, 
pokud objížďka včetně cesty zpět na 
pozemní komunikaci, není delší než 8 km 
a  za b) řídit se pokyny osoby obsluhující 
zařízení pro kontrolu technického stavu.

S daným souvisí i oprávnění PČR 
vyzvat řidiče a nařídit mu cestu na nejbližší 
stanici technické kontroly a to ihned. 
Řidič navíc zaplatí náklady za technickou 
kontrolu, pokud se při ní na jeho vozidle 
najde nějaká vážná nebo dokonce 
nebezpečná závada. /Vážná závada může 
být i např. praská žárovka osvětlení vozidla 
přivrácená do středu vozovky/.

Rovněž tak přejezd pro cyklisty je 
upraven a začne požívat obdobné úpravy 
jako přechod pro chodce a v souvislosti s 
tím i povinnosti řidiče počínat si tak jako by 
přijížděl k přechodu pro chodce.

Strážníci Městské policie budou měřit 
rychlost již bez varování před měřením 
dopravním značením.

Pro řidiče rovněž tak začne platit i 
povinnost používání zimních pneumatik v 
období od listopadu do dubna, všude tam, 
kde se dá na silnicích očekávat náledí nebo 
ujetý sníh, tedy i bez úpravy dopravním 
značením.

roSTe AGreSe 
PoDomnícH ProDejců                       
Levné telefonní tarify, výhodné 

dodávky energií pro domácnost, zázračné 
výrobky, které Vás omladí, zkrášlí a 
udrží při životě minimálně dalších sto let, 
přípravky na hubnutí… Rádoby prodejci 
se přizpůsobují nabídce trhu, a tak se 
objevují falešní kominíci s fingovanými 
revizními zprávami, prodejci důchodového 
připojištění a výhodných úvěrů.

Výdělek podomních prodejců je přímo 
úměrný tomu, kolik produktů prodají nebo 
uzavřou smluv. S rostoucí konkurencí 
a  počtem nabídek se zvyšuje agrese 
dealerů, kteří se snaží za každou cenu 
(provizi) uspět. Je třeba zmínit i skupinu 
podvodníků, kteří nic nenabízejí a jejich 
cílem je přímo podvodně vyloudit (popř.
zcizit) peníze a majetek. 

Nejčastějšími oběťmi se stávají 
senioři a sociálně slabší občané. U seniorů 
přehnaná důvěřivost, u sociálně slabších 

vzkříšená jiskřička naděje na získání 
financí je živnou půdu pro podvodníky 
všech kategorií. A když k tomu přidáme 
tradiční nechuť veřejnosti ke čtení smluv 
a jejich ochotné parafování je na „průšvih 
zaděláno“. 

Podvedení a většinou nešťastní lide se 
stávají klienty různých poraden, nezřídka 
se dostávají do dluhové pasti, následných 
exekucí … 

Mnozí z podvedených z celého 
Královéhradeckého kraje využívají služeb 
střediska Oblastní charity Hradec 
Králové - Poradny pro lidi v tísni, v 
Kotěrově ulici 847, a to zejména pomoc 
v oblasti dluhového poradenství.

Několik rad a doporučení, která vám 
mohou zachránit peněženku a majetek:

-  vždy si důsledně ověřte totožnost 
toho, kdo vás navštívil (v případě 
pochybností telefonicky informujte 
firmu nebo společnost, kterou má 
dotyčný zastupovat),

Policie ČR informuje V návaznosti na dané mají policisté 
oprávnění zakázat všem řidičům vjezd na 
silnici, která je kvůli sněhu nebo jiným 
problémům nesjízdná.

Bodový systém uznal také mnoho 
změn, jako jsou např. za 7 bodů:

- odmítnutí vyšetření na přítomnost 
alkoholu nebo drog,

- vjezd na železniční přejezd ve chvíli, 
kdy je to zakázáno,

- neposkytnutí  pomoci  (první 
pomoc, přivolání záchranky) při nehodě 
s evidentním poškozením zdraví nebo 
ohrožení života, ačkoli nejste účastníkem 
dané dopravní nehody,

- předjíždění v případech, kdy je to 
zakázáno. 

Změny za 2 body:
- neoznačením překážky na silnici, 

kterou jste sami způsobili,
- překročením povolené rychlosti o více 

než 5 km/h a méně než 20 km/h v obci nebo 
více než 10 km/h a méně než 30 km/h mimo 
obec. /tedy i omezení rychlosti označené 
přechodným dopravním značením/.

Změna zákona obsahuje i mnoho 
dalších aktuálních úprav. Z daného 
důvodu PČR doporučuje všem účastníkům 
silničního provozu se s úpravou seznámit, 
aby  nedošlo k vážným pochybením 
občanů jako účastníků silničního provozu, 
které se týká nejen řidičů motorových i 
nemotorových vozidel, chodců či cyklistů, 
ale i osob pohybujících se na kolečkových 
bruslích apod.

Novelu naleznete např. na stránkách 
internetu http://www.zakonynawebu.cz/

npor. Bc. Miroslav Jaroš
vedoucí oddělení

-  nic nepodepisujte, a to minimálně  
do doby, než se s nabídkou seznámíte, 
důkladně pročtete smlouvu  
a  porozumíte ji, porovnáte s jinými, 
získáte informace o produktu  
a firmě např. na internetu, v různých 
diskusních fórech, ze zkušeností 
známých, z tisku,

-    nepodlehněte naoko lákavým slevám, 
výhodnému nákupu právě tady a teď, 
který se již nebude nikdy opakovat,

-    nevpouštějte cizí osoby do bytu, držte 
se přísloví – „ Můj dům, můj hrad“. 

-    buďte opatrní, jedná se o vaše peníze, 
majetek, zdraví

-  v případě násilného chování nebo 
vyhrožování neváhejte kontaktovat 
Policii ČR
Nadále platí, že počet podvodníků 

je závislý na naší důvěřivosti a 
lehkomyslnosti, se kterou přistupujeme k 
podpisům smluvních závazků. 

Roman BINDER
Poradna pro lidi v tísni
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Ve školním roce 2010/2011 se mezi 
mnoha jinými kroužky konal v Kulturním 
a spolkovém domě v Černilově Tvořivý 
kroužek pro dívky od 3.třídy ZŠ. Vedly 
jej obětavě a bez nároku na honorář paní 
Radka Krejčová a Renata Petrásková.

V sobotu 28. 5. 2011 byli v Kulturním a spolkovém 
domě v Černilově přivítáni tito noví malí občánci: Radka 
Kollertová a Matěj Špaček z Bukoviny, Nikol Janků z Újezda, 

Eliška Daňková, 
David Šimek, Jiří 
Mervart, Daniel 
Vír, Jakub Flégl, 
David Warisch, 
Klára Bartízalová, 
Lukáš Souček, 
Dora Turková, 
Sára Kubečková 
a Jiří Cejnar 
z Černilova. 
Děti a jejich 
rodiče přivítala 
Lucie Hudcová 

a slavnostní řeč pronesl černilovský zastupitel Jaroslav 
Kudrnáč. Vítání občánků hudebně doprovodily Anna 
Beckerová na klasickou kytaru a Lenka Kupková ml. na 
klavír, recitací básně Antonie Hálková a Veronika Hojná. 
Děti s rodinami vyfotografovala Dagmar Lovasová a zájemci 
si mohli objednat videonahrávku tohoto slavnostního 

Tvořivý kroužek Na kroužek chodilo 10 dívek a 
naučily se za tento rok šít, vyšívat, plést, 
batikovat, vyrábět z papíru, malovat 
voskem, vystřihovat papírové obrázky 
a spoustu dalších věcí - zůstalo za nimi 
mnoho krásných výrobků. Některé z 
nich jste mohli vidět na výstavě během 
Velikonočního jarmarku. Nebyly bohužel 

Vítání občánků

na prodej, ač se toho mnozí dožadovali. 
Zde je několik ilustračních fotografií 
z kroužku, který se opravdu vydařil, i 
když holčičí pozornost po odpoledním 
vyučování bývá často někde úplně jinde 
než u soustředěné práce :-)                    -jž-

obřadu. Všechny děti dostaly od obce Černilov jako dárek knihu 
Černilov - minulost - současnost, knihu dětských lidových říkanek 
s ilustracemi Adolfa Dudka a maminky květinu gerberu.

-jž-, foto: Dagmar Lovasová
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Jaro v Černilově

Aneb i nA jAře Se 
V ČerniloVĚ nĚco DĚlo
Nevím jak vy, ale já jsem na začátek 

jara,  a tedy teplejší počasí,  čekala snad 
od října. Myslím, že letos si příroda 
dala docela záležet a přichystala nám 
nadprůměrně krásný duben. A nejen 
příroda se činila. Osobně jsem byla ráda, 
že se letošní svátky jara - Velikonoce - 
odehrály až v druhé polovině dubna. 
Ovšem týden před nimi, tedy přesně 
řečeno v pátek 15. dubna, se v KSD v 
Černilově konal Velikonoční jarmark. 

Návštěvníci mohli obdivovat nádherné, 
ručně tvořené výrobky všemožných 
tvarů. Co všechno tedy bylo na 
Velikonočním jarmarku k vidění??? 

Ten kdo byl, viděl, kdo neviděl, může 
se podívat na spousty fotek na http://
ulitacernilov.rajce.idnes.cz/, některé 
fotečky najdete i zde, ve Zpravodaji. 
V každém případě si dovoluji tvrdit, 
že by se Velikonoční jarmark měl a 
mohl stát moc bezvadnou a příjemnou 
tradicí v Černilově. Na děkování není 
nikdy pozdě a i touto cestou si dovolím 
poděkovat všem, kteří se podíleli na 
skvěle zorganizovaném Velikonočním 
jarmarku. 

Co by to bylo za poslední dubnový 
den bez pálení čarodějnic. I ony 
“Čarodějnice” se u nás v Černilově 
staly takovou malou tradicí. I letos jsme 
na černilovském letišti mohli prožít v 
doprovodu několika rodičů, prarodičů a 
dětí pravý “Čarodějný slet.” Na takovém 

čarosletu nechybělo ani čarodějné 
tancování, které všem přítomným 
předvedly malé černilovské “Blešky” 
z mažoretkového kroužku. I tady si 
dovolím vyslovit své vřelé poděkování 
všem “megačarodějnicím,” které se o 
Čarodějný slet v Černilově zasloužily. 

Hned následující den začal krásně 
zvaný měsíc “KVĚTEN” a hned na 
prvního Máje se nejen pro černilováky, 
ale i pro všechny ostatní “sladkomily”, 
otevřela nová CUKRÁRNA A 
KAVÁRNA nedaleko KSD. Zajít do 

nových prostor cukrárny a kavárny, 
kterou pro nás všechny otevřela paní 
Alena Rydlová, si spousta z nás nenechala 
ujít hned ve sváteční prvomájovou 
neděli. A sluší se dodat, že prostředí 
nové kavárnocukrárny je stylové, krásné, 
nevšední. Nabídka pro návštěvníky 
jak malé,  tak větší, je opravdu bohatá 
a sladká, od lízátek, zákusků, točené 
zmrzliny, kofoly, pohárů, až po možnost 
objednání dortů dle 
vlastního výběru.

Kavárna a cuk-
rárna je pro vás 
otevřena od pondělí 
do pátku v čase 10 - 
19 hod. a o víkendu 
od 14.00 do 20.00 
hodin.

Během května se také uskutečnily dvě 
brigády rodičů dětí černilovské mateřské 
školy a paní učitelek. Cílem obou 
brigád bylo pomoci s úpravou prostor 
venkovního atria mezi oběma budovami 
školky. Projekt navrhla zahradní 

architektka ing. Simona Šafránková  
a mateřské škole se na něj podařilo získat 
grantovou finanční podporu. V první fázi 
projektu došlo na úpravu prostor atria, 
kde vznikne posezení s ohništěm. Díky 
významné rodičovské výpomoci během 
brigád může  školka zrealizovat mnohem 
větší proměnu zahrady, než by omezené 
grantové prostředky umožňovaly. První 
brigády v sobotu 8.5. se zúčastnilo 18 
rodičů, v sobotu 21.5. přišlo dokonce 
ještě o deset rodičů více. Úpravu atria 
během brigády, ale i fotečky z akcí MŠ, 
si můžete prohlédnout ve fotogalerii 
školky na adrese:http://mscernilov.rajce.
idnes.cz.

Všem, kdo pomáhali a pomáhat ještě 
budou, moc děkuji, neboť změna v okolí 
školkových budov je potřeba jako.... 
však víte!!! Zkrátka bude moc fajn, 
když se naše děti budou těšit na zahradě 
školky nejen z klasického pískoviště,  

a na otázku: “A CO DĚTI? MAJÍ SI 
KDE HRÁT?” budeme mít pouze a 
jenom kladnou odpověd. 

Ne všechno, co se v naší obci během 
jara odehrávalo nebo stále odehrává, je 
příjemné, milé a potěšující. To, co mám 
na mysli, určitě zasahuje nás všechny. Je 
to objížďka přes vesnici. Nedá se proti 
tomu dělat nic, jen vydržet a doufat, že 
odměnou nám všem bude nová silnice 
bez výmolů, hrbolů atd. Snad jen jedno 
přání mám, dávejte na sebe pozor. Ne 
všichni řidiči totiž dodržují rychlost za 



     Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko   |   str. 19        .

volantem, 50km za hodinu jezdí většina,  
ale tu třicítku, kterou nám sem dali??? 
No upřímně řečeno, snad 3 auta jsem 
viděla jet “šourákem.”  

Další pro mnohé zajímavá novinka 
je ze sportovního soudku. A totiž ta, 
že od 16.5. byl zahájen provoz nových 
tenisových kurtů v Černilově. Tenisové 
kurty jsou otevřeny denně od 8 - 21hod.

Rezervace kurtů je možná u správce 
pana Uhlíře nebo na tel. 774 760 384.

Zdejší hasiči si v sobotu 14. května 
připomínali 130. výročí založení sboru. 
Akce to byla velkolepá, i u nás na 
kopci, na konci Černilova se vyjímala 
obrovská cedule zavěšená na jeřábu, 
která připomínala slavnost hasičů. 

Že to v Černilově kulturou jen žije, 
o tom svědčí i promítání cestopisů v 
Kulturním a spolkovém domě. Ani o 
koncerty nemáme nouzi. Během jarních 
měsíců jsme mohli slyšet koncerty jak v 
KSD, tak v kostelech, kde letos poprvé 
proběhla také “Noc kostelů”, a to v pátek 

27. května. Fotografie z ní najdete na 
• http:/ /www.farnostcernilov.cz/

galerie/2011/noc-kostelu-2011
• http://evangelicicernilov.rajce.idnes.

cz/NOC_KOSTELU_27.5.2011_-_
program_pro_skolu_a_skolku/

A ještě něco přidám z osobního života 
a dovolím si zveřejnit ve Zpravodaji. 
Dva měsíce jsme měli nemocnou dceru, 
která letos navštěvovala první třídu 
černilovské základní školy. Během 
“marodění” dcerky poslali spolužáci i 
paní učitelka Barunce dopis a spousty 
obrázků. Dokonce i krásnou kytičku 
dcera dostala od spolužačky. Stalo se, 
že musela strávit několik dní na dětské 
klinice ve FNHK a třídní učitelka, paní 
Lenka Javůrková byla tak velmi laskavá 
a ochotná, že Barunku v nemocnici 
navštívila. Přivezla našemu marodovi 
spousty milých dárků, vzkazů a obrázků 
od dětí a také Báře kontrolovala učivo a 
rozdala několik jedniček a to všechno s 
dcerkou na klíně. 

Chtěla bych touto cestou paní učitelce 
Lence Javůrkové srdečně poděkovat 
za její lidský přístup. Dokonce i rodiče 
pacientky, se kterou dcerka ležela na 
pokoji, se mně přiznali, že nevěřili 
vlastním očím a uším, že jde opravdu o 
paní učitelku a ne příbuznou, když viděli 
přístup paní Javůrkové k naší dceři. Ještě 
jednou Vám ze srdce děkujeme, paní 
učitelko!!! Myslím si, že můžeme být 
opravdu velice rádi za to, jakou máme v 
naší škole úžasnou paní učitelku. 

Poslední parádní akcí, která se 
nám do třetího letošního Zpravodaje 
vešla byl v sobotu 11. června konající 
se Černilovský dvůr. Festival 
spolupořádali obec Černilov, Místní 
knihovna v Černilově a občanská 
sdružení Ulita Černilov a YMCA DAP. 
Prostory KSD i přilehlé okolí ovládla 
hudba učinkujících skupin (SEIFTIU, 
BEZEFŠEHO, SURIKHATA), tanec  

a vystoupení černilovských mažoretek, 
pohádka divadelního kroužku ZŠ 
Černilov, pohádky DS Blechy Jaroměř 
a Loutkového divadla Maminy Jaroměř, 
vyprávění Martina Haka, výstavy, 
tvořivé a hudební dílny, malování na 
obličej atd. Dle evidence vstupného, 
počasí přilákalo více než 38 rodin, k 
tomu dalších 24 dospělých a 17 dětí, 
studentů či seniorů a jen málokdo 
nevyužil občerstvení u stánků, nebo také 
návštěvu nedaleké cukrárny a kavárny. 

Mimochodem, zmrzlina se oproti jiným 
nedá vůbec srovnávat, zkrátka je výtečná 
na 1*!!! Černilovský dvůr a jeho první 
ročník se vydařil po všech stránkách a 
poděkování patří nejen všem sponzorům 
(firmám VAK Stavby spol. s r.o., CSF 
system solutions, HNG Czech, s.r.o., 
Rytectví Reklama RTH a F.Kerhart 
- Vari Honda), pořadatelům - obci 
Černilov, občanským sdružením Ulita 
Černilov a YMCA DAP , ale také počasí 
si zaslouží velikou pochvalu, neboť se 
činilo a dovolilo všem přítomným bavit 
se do pozdních nočních hodin! 

Fotky ze Černilovského dvoru najdete 
na www.ulitacernilov.rajce.idnes.cz.

Určitě bych mohla v psaní pokračovat 
a vypsat i všechny další akce, činnosti 
a aktivity, které se v Černilově a okolí 
odehrály, odehrávají a odehrávat budou. 
Budu ale ráda, kdyby se našel i někdo 
další, kdo by nám pomohl s tvorbou 
Zpravodaje. Víte o zajímavé akci, máte 
něco o čem bychom si mohli přečíst i my 
ostatní? Chcete se vyjádřit k něčemu, 
co se kolem nás děje? Líbilo či nelíbilo 
se vám na některé akci? Napište nám o 
tom, rádi vaše příspěvky zveřejníme.

Přeji všem dětem nádherné, 
neopakovatelné, veselé a sluníčkové 
prázdniny a nám ostatním krásně prožitý 
čas dovolených a léto jak má být!

Kateřina Ježková



co se událo... | červen 2011

        str. 20   |   Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko              

Noc kostelů

V pátek 27. května proběhla  
v celé naší republice, v Rakousku 
a na Slovensku Noc kostelů. Tato 
jednou ročně pořádaná akce má 
umožnit široké veřejnosti, věřící 
i té nevěřící, nezávazné přiblížení 
se a setkání s křesťanstvím.  
V jejím rámci jsou zpřístupněny některé 
kostely různých křesťanských církví  

a místa, která jsou jindy zvídavým 
očím skryta, ve kterých se rovněž 
zdarma konají koncerty, komentované 
prohlídky či jiný program. 

První Noc kostelů proběhla v 
roce 2005 ve Vídni a během čtyř 
let se spontánně rozšířila do celého 
Rakouska. V roce 2009 „překročila 
hranice“ a zapojily se do ní kostely v 
Brně a Plzni. V roce 2010 se otevřely 
kostely a modlitebny 199 měst a obcí 

celé České republiky, včetně Prahy 
a okolí. V roce 2011 Noc kostelů 
překročila další hranice, tentokrát do 
sousedního Slovenska.  

Také Černilov se letos k této akci 
připojil. Během dne a večera pořadatelé 
připravili program v evangelickém 
i katolickém kostele. Program byl 
sestaven tak, aby se hlavní body 
programu v jednotlivých kostelech 
nepřekrývaly, a aby návštěvníci o 
nic nepřišli. V evangelickém kostele 
probíhal po celé dopoledne program, 
který navštívili žáci základní i mateřské 
školy a večer zde měla koncert skupina 
Cizí slova. V katolickém kostele se 
začínalo bohoslužbou v 18 hodin, 
potom „přišel“ mezi návštěvníky sám 
patron kostela sv. Štěpán. Zájemci 
si vyslechli něco z historie kostela a 
jeho interiéru a mohli nahlédnout i do 
matrik. 

Černilov je vesnice známá tím, že 
má tři kostely. Pokud se bude pořádat 
tato akce příští rok, stálo by za to, aby 
se při této akci otevřela i rozlučovací 
síň, bývalý evangelický kostel 
augsburského vyznání.

Všem pořadatelům černilovské 
Noci kostelů patří velký dík.

jk

TurnAj Ve STolním TeniSu
Dne 23. dubna 2011 se v hostinci  U 

Špatenků konal již 3. ročník turnaje ve 
stolním tenisu.

Potvrzení, že soutěž získává stále 
větší oblibu, se projevilo v hojné účasti. 
Soutěžících se sešlo tolik, že mohly 
být obsazeny všechny tři kategorie - 
muži, ženy, děti. Byla sehrána spousta 
vyrovnaných utkání, výkony všech 
zúčastněných byly obdivuhodné. 

A na závěr jedna perlička – vítěz 
kategorie mužů se jen přišel podívat 
(byl po operaci kyčelního kloubu), 
ale stačila chvilka a vyhrál soutěživý 
duch. Berle letěly do kouta, pálka do 
rukou a výsledkem bylo vítězství ve své 
kategorii.

Všichni hráči se těší na příští rok.

Kategorie DĚTI 
1. Karolína Svobodová
2. Tomáš Gajdoš
3. Petr Novák

Kategorie ŽENY 
1. Jana Kňourková
2. Markéta Štefanová
3. Denisa Špatenková

Kategorie MUŽI
1. Jiří Šafránek
2. Jan Štrajt
3. Stanislav Špatenka

...v Libřicích
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Když se řekne 30. duben, každý se 
hned začne těšit na večerní rejdění. Letos 
čarodějnice vyšly na sobotu a i počasí 
přálo. Leč se obloha dopoledne zatáhla, 
tak v pozdějších odpoledních hodinách 
přála všem čarodějnicím a čarodějům.

I u nás v Bukovině jsme si toto 
rejdění nenechali ujít. Sešli jsme se před 
Nekuřáckým klubem v nemalém počtu. 
Byli zde malé čarodějnice, ale i velké a 
nechyběli v našich řadách i čarodějové. 
Nejmladší účastnici byly pouhé 2roky 
a nejstarší bylo o téměř 60let víc než té 
maličké.

Letos nás v čele průvodu doprovodil 
i náš maskot – čarodějnice. Průvod se 

šel tedy od Nekuřáckého klubu přes 
kopec až na zahradu ke Standovi, kde 
se slavnostně zapálila letošní vatra. I 
s naším maskotem čarodějnicí, oheň 
plápolal zhruba 40 minut. Během 
upalování čarodějnice si děti prohlížely 
zvířátka na zahradě např.: ovce, kočky, 
slepice a kachny.

Potom přišlo na řadu opékání 
buřtíků, na což se všichni moc těšili. 
Někteří měli takový hlad, že se pustili 
do syrových párků – převážně ti malí 
a zbytek trpělivě seděl u ohýnku a na 
klacíku poctivě opékal svou pochoutku. 
To vše jsme zapíjeli limonádou, pivem 
nebo vínem.

Ve večerních hodinách se sešli další 
opozdilci a hrálo se na kytaru a zpívalo 
téměř až do rána.

Letos se rejdění čarodějnic opravdu 
vyvedlo. Doufám, že se v příštím roce 
opět sejdeme, a že to bude v tak hojném 
počtu 

A na závěr poděkování Standovi 
V. za poskytnutí prostoru a Standovi 
J. za poskytnutí občerstvení – DÍKY 
PÁNOVÉ

J. S.

Čarodějnice v Bukovině

24. května Firma HORSCH ve 
spolupráci s HNG-CZECH s.r.o 
uspořádala výhradní návštěvu s 
představením své techniky ve vývojovém 
a testovacím zemědělském podniku v 
Bukovině s účastí rodiny Horsch.

Dny praxe jsou zaměřeny především 
na výměnu zkušeností z praxe pro praxi. 
Tato akce mj. poprvé v České republice, 
slouží k prezentaci nových technologií 
a metod při setí osiva, kultivace 
zemědělské půdy a předvedení strojů ze 
sériové produkce v polním nasazení.

Jako první tuto prezentaci mohli 
zhlédnout obyvatelé Bukoviny a 
přilehlých obcí. Po úvodní přednášce 
byla představena různá technika 
a novinky s odborným výkladem. 
Následovalo občerstvení s hudebním 
doprovodem bukovinské amatérské 
skupiny „Ořežpruti,“ které trvalo až do 
nočních hodin.

J. S.

...v Libranticích

V sobotu 30. dubna se na hřišti 
v Libranticích setkala téměř stovka 
čarodějnic a čarodějů, kteří tradičně 
soutěžili na 13 stanovištích v různých 
čarodějnických disciplínách. Za odměnu 
si mohli vyrobit čarodějnou tašku a plnit 
ji dalšími odměnami. Po opékání buřtů 
všechny čekalo čarování u velkého ohně. 

Děkujeme všem za účast a těšíme se 
příští rok „na slétanou“.      

M. Bortlíková

HORSCH dny praxe
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30. 4. - ČAroDĚjnicKý rej
I v letošním roce si dali čarodějové 

a čarodějky sraz na dětském hřišti 
ve Smržově. Na malé i velké zde v 
sobotu odpoledne čekala velká hranice 
s pořádnou slámovou čarodějnicí 
oblečenou do zástěry, šátku a fešáckých 
rukavic. Čekalo se jen na její zapálení. 

Konečně se dohledaly sirky a čarodějnice 
mohla být k radosti dětí podpálena. Na 
menším ohništi se pak opékaly vuřtíky, 
chleby, nebo se děti věnovaly řádění na 
hřišti téměř do setmění.

4. 6. - DĚTSKý Den
Od 14 hodin se jako každoročně 

konal ve Smržově u koupaliště Dětský 
den. Letos si s námi však nepříjemně 
pohrávalo počasí. Sotva začaly děti 
obcházet jednotlivá stanoviště s 
pohádkovými bytostmi a úkoly, nebe se 
zatáhlo a spustil se déšť doprovázený 
bouřkou. Všichni však statečně vydrželi 
krátkou přeháňku a v soutěžení se mohlo 
bez přerušení pokračovat. A s kým se 
vlastně malí účastníci setkali? Na louce 
u koupaliště sbírala Zlatovláska své 

...ve Smržově poztrácené korále, Popelka i s živým 
holoubkem přebírala hrášek, pan král 
si nechal stavět hrad z kostek a u kurtů 
přihlížela královna Koloběžka, jak děti 
krásně zvládají slalomovou dráhu na 
koloběžce. Na lavičce u lesa pak děti 
házely princezně kroužky na tyčku. A 
již jsme v lese u Ježibaby. Ta nejprve 
prozkoumala holčičkám i klukům jejich 
prstíčky, zda jsou pěkně tučné a poslala 
je sbírat perníkové tašky na svoji střechu, 
protože už nám zase pěkně pršelo. Kdo 
tašku nalezl a uhodl bylinky, ze kterých 
Ježibaba vaří své čaje, byl odměněn 
sladkým perníkovým srdcem. Před 
kapličkou bojoval s drakem hloupý Honza, 
a kdo mu pomohl draka skolit, pochutnal 
si na výborné buchtě. U kapličky házely 
děti šišky na Karkulčina vlka, a pak rychle 
ke studánce, k vodníkovi, nachytat na 
magnetky pár rybiček. Poslední stanoviště 
se nacházelo v lesoparku za kapličkou 
a sídlil v něm čert s peklem, pavouky, 
hady a černou krysou. Nebojsové, kteří 
prolezli pekelným tunelem, dostali od 
čerta pěkné voskovky. U hospody si pak 
děti za všechny splněné úkoly vybraly 
pěknou odměnu, v hospodě pak pitíčko 

a nanuk. Pro mlsouny se pekla vepřová 
kýta, klobásky a děti mohly tančit na 
dětské diskotéce. I když nám počasí 
úplně nepřálo, akce se i díky slušné 
účasti opravdu vydařila. Na závěr patří 
dík všem sponzorům, veselým klaunům-
pořadatelům, a všem, kteří se na přípravě 
akce podíleli.

Děkujeme sponzorům:  MAD CZ 
s.r.o., OÚ Smržov, JUDr. Milan JELÍNEK, 
Antonín HÁJEK - tesařství, pokrývačství 
(603 730 631), Vlastimil KUBEČEK 
– autodoprava (603 354 478), Irena 
LÖRINCZOVÁ, Ing. Jan MACHÁT, 
MLČOCHOVI,  Zdeněk SEDLÁČEK – 
truhlářství (777 878 355), Jaroslav VÍT – 
opravy silničních vozidel (777 168 662), 
Josef ČERNÝ – klempířské práce, Josef 
KLÁSEK – truhlářství Klásek (732 627 
450), Vladislav ŠIMON – nábytek Smiřice 
(495 498 016), Martin KNĚŽÍK – Plasty 
Kněžík Martin, Václav JOHN – autoservis 
(608 326 345), Radek JEZBERA – 
projektová a inženýrská činnost ve 
stavebnictví (604 945 080), Miloslav 
PAZDERKA – opravy chladících zařízení 
(603 820 058), Jiřina KUPKOVÁ, Tomáš 

VINIKAR – 
elektromontáže 
a servis el. 
S p o t ř e b i č ů 
(777 566 604), 
Dalibor BEK, 
Jan HOFMAN 
– provozovatel 
r e s t a u r a c e  
U Koupaliště, 
Jiří MALÝ – 
ADM SPED 
s.r.o.

Mgr. Ladislava 
Pozdílková

TrubAČi Z DrážďAn 
V ČerniloVĚ

V neděli 12. června, kdy křesťanské 
církve slaví svátek seslání Ducha svatého, 
podpořili velmi výrazným způsobem po 
hudební stránce evangelické bohoslužby 

v Černilově trubači z Drážďan. 15 
mladých lidí vedených dirigentem 
- farářem Maackem při sváteční 
bohoslužbě doprovodilo společný zpěv. 
Za použití trubek, lesních rohů, pozounů 
a dalších žesťových nástrojů proložili 
bohoslužbu také několika prezentacemi 
skladeb z pera G. F. Händela či F. 
Schuberta. Po skončení bohoslužby 
se ještě předvedli širší veřejnosti v 
improvizovaném koncertu na open air 
pódiu u Kulturního a spolkového domu.

Závěrečná skladba tohoto 
minikoncertu I will follow him známá 
z filmu Sestra v akci byla odměněna 
takovým potleskem, že ještě následovala 

jako přídavek židovská píseň Šalom 
(Pokoj). Věříme, že při svém příštím 
turné v květnu 2012 si trubači z Drážďan 
najdou opět cestu i sem do Černilova. 

(žár)
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...ve Skalici

SKAliČáci A  VálKA 1866
Dne 29. května 2011 uspořádalo 

zastupitelstvo obce Skalice pro všechny 
občany exkurzi do Válečného muzea na 
Chlumu, postaveného už v roce 1936.

Když jsme dojeli na místo, čekal tam 
na nás pan Aleš Chvojka, vedoucí muzea 
a náš průvodce.

Nejprve nás seznámil s tím, proč 
válka v roce 1866 vypukla, které bitvy se 
odehrály, kdo v nich velel, kolik vojáků 
bojovalo na obou stranách, kolik jich 
padlo, a proč Rakousko válku prohrálo.

Mohli jsme si potěžkat náboj do 
kanónu, prohlédnout pistoli, pušku s 
bodákem, vystavené uniformy, jak Prusů, 
tak Rakušanů a jejich další výzbroj. Ve 
vstupní hale jsou ve vitrínách jsou cínoví 
vojáčci, kteří znázorňují bojující vojáky 
a povozy, na kterých se přepravovaly 
kanóny a munice.

Kdo chtěl mohl vylézt na rozhlednu z 
roku 1999, vysoké 56 m  se 182 schody. 
Byl odtud velice pěkný výhled do okolí.

Pak jsme se odebrali do lesa, kde 
probíhala jedna z bitev, viděli jsme valy a 
jámy, kde byly ukryty kanóny, ze kterých 
se střílelo.

Na to jsme se odebrali k pomníku 
Baterie mrtvých, potom k Ossariu, viděli  
jsme Fürstenberský kříž  na Chlumu, 
sochy lvů, navštívili pruský hřbitov. 
Autobusem jsme popojeli do Máslojed. 
Zde se nachází další hřbitov a odtud 
jsme došli k pískovcovému pomníku 
umírajícího Římana a k pomníku 
rakouského polního myslivce, které se 
nacházejí u lesa Svíb, kde se odehrála 
rozhodující bitva. Cestou nás pan 
Chvojka upozornil na další pomníky a 
pamětní kříže.

Pan Aleš Chvojka je členem Komitétu 
pro udržování památek z války roku 
1866. Komitét je občanským sdružením, 

které ve spolupráci s vlastníky a úřady 
zajišťuje ochranu a údržbu památek 
z prusko-rakouské války 1866 v 
Královéhradeckém kraji a v celé ČR.

Na přelomu června a července 
se sjíždí na Chlum několik stovek 
nadšenců v historických uniformách 
na vzpomínkové akce, které vrcholí 
bitevními ukázkami.

Celá  tato exkurze se nám moc líbila 
a panu Chvojkovi patří velký dík za to, 
že se nám věnoval.

Zdeňka Klimešová

AleŠ cHVojKA A biTVA 1866
Členem zastupitelstva obce Skalice 

je pan Aleš Chvojka, vedoucí Památníku 
bitvy 1866 na Chlumu. Z jeho úst vzešlo 
pozvání členům zastupitelstva i všem 
občanům na výlet na Chlum. Nejen k 
příjemnému posezení v místní hospůdce 
a tradiční výstup na rozhlednu, ale spíše 
na návštěvu vlastního Památníku bitvy 
1866 a dalších míst. Pan Chvojka je 
úžasnou studnicí informací, zajímavostí 
a dalších dovedností, o které se s námi 

neváhal rozdělit. Po celou dobu výletu 
se všem osobně věnoval, ukázal nám 
mnoho zajímavých míst přímo na 
Chlumu i v jeho okolí. Chtěla bych mu 
touto cestou poděkovat za pozvání na 
velmi poučný výlet a také vyjádřit obdiv 
k nadšení s jakým se historii věnuje. Patří 
mezi ty šťastlivce, kterým se podařilo 
spojit koníčka a povolání. 

Mgr. Ivana Kudrnáčová

Malí čarodějové a čarodějnice měli 
letos sraz u výravského ohně v 19.30 
hodin. Přiletěli v hojném počtu, krásně 
zamaskovaní a zasloužili si tímto první 
malou odměnu.

Po shoření kupy, se strašlivou 
čarodějnicí na vrcholu, si děti rozsvítily 
své lampióny a dlouhý lampiónový 
průvod zamířil přes Výravu na dětské 
hřiště. Tam čekalo na děti velké 
překvapení. U perníkové chaloupky 
na děti čekala hodná čarodějnice 
(Milena Zilvarová, které chceme tímto 
poděkovat). Těm nejodvážnějším, kteří 
se nebáli seznámit s jejími mazlíčky – 
cvrčky, šváby apod. dovolila uloupnout 
perníček ze své chaloupky.

Poté pokračoval průvod k hospodě 
„U Hrubých“, kde už další čarodějnice 
(paní Iva Komínková) servírovala 
pohoštění v podobě opékaných párků a 
malých sladkostí.     

Večer se vyvedl, počasí nám přálo a 
děti byly nadšené, proto tímto děkujeme 
paní Janě Hojné, která vše opět dokonale 
zorganizovala.    

Jiří Hájek

Výravské čarodějnice
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TERRA CUP 

jubilejní 10. roČníK
V sobotu 4. 6. 2011 se sešli na hřišti 

ve Výravě příznivci dobré zábavy  
a adrenalinových sportů. Konal se 
zde již 10. jubilejní ročník soutěže 
TERRA CUP. Na vyznačeném okruhu 
se závodilo opět ve dvou kategoriích - 
stroje tovární výroby a tzv. domamonty. 
Již tradičně se přijeli soutěže zúčastnit 
i závodníci z Kochánek. Jelo se 
po vyznačené, asi 700 m dlouhé 
trati na čas. Byl zde i úsek, kde 
závodníci projížděli rozbahněným 
terénem, a tak všichni končili závod 
zablácení od hlavy až k patám.  
V kategorii strojů tovární výroby 
zvítězil p. Jaroslav Rybín, na 
druhém místě skončil p. Milan 
Hojný a na třetí pozici skončil p. 
Ježdík z hostujících Kochánek. 
V kategorii domamontů zvítězil  
p. Kumr, na druhém místě p. Škryb a třetí 

místo obsadil p. Hubáček. Po vyhlášení 
vítězů proběhlo ještě losování, kde si 
každý ze závodníků odnesl některou  
z hodnotných cen (postřikovače, 
navigace, hadice, rychlovarné konvice, 
křovinořez a další). 

Pro případ špatného počasí byl 
postaven velkoprostorový stan, 
který letos lidé využili, protože v 
průběhu odpoledne i lehce zapršelo. 
Občerstvení zajišťovala Hospoda u 
Hrubých, opékaly se klobásy, navečer 
připravili místní hasiči pro návštěvníky 
gyros, z Černilova přijel p. Veselý, 
který celé odpoledne točil výbornou 
zmrzlinu.

Akce se vydařila, vzhledem k 
příznivému počasí v pozdějších 
odpoledních hodinách většina 
návštěvníků poseděla,leckteří až do 
pozdních večerních hodin.

Děkujeme touto cestou především 
všem sponzorům za jejich podporu, 
hasičům za přípravu a organizaci, 
Hospodě u Hrubých za občerstvení 
a samozřejmě i soutěžícím a 
návštěvníkům, že se zúčastnili a 
těšíme se, že se příští rok sejdeme opět 
v hojném počtu.

Iva Komínková
foto: Pavel Vejman

...v Lejšovce

Již v sobotu 16. dubna devět místních 
rybářů upravilo přilehlá prostranství a 
připravilo vše potřebné na závody. Ty 
se konaly následující den v  neděli 17. 
dubna. Za chladného a oblačného počasí 
probíhal již  12. ročník. Startovné činilo 
300 Kč. Na 65 připravených míst usedlo 
podle losu 57 závodníků. Sportovní 
klání mělo tři kola. Po každém z nich 
se soutěžící posunuli o dvacet míst. 
Vyhrál pan Hamáček z Hradce Králové 
celkovým výkonem 640 cm. Druhou 
příčku obsadil pan Koryčanský – 589 cm 
a třetím se stal pan Kohlert z Hostinného - 
420 cm. Největší úlovek zaznamenal pan 
Dušánek  – kapr v délce 78 cm. Celkem 
bylo uloveno 182 ryb. Průměrná délka 
vylovené ryby činila 40,34 cm. Závody 
finančně podpořil místní obecní úřad a 
firma KS Fish z Jaroměře. Občerstvení 
zajišťoval pojízdný bufet Miroslava 
Teplého z Jaroměře.                  V. Bartoň
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FK Černilov 

SeZonA 2010/2011 
Se blíží Ke Konci

V době uzávěrky článku zbývá dohrát 
již jen poslední kolo soutěží dospělých, 
proto je co hodnotit. Projděme si, jak si 
jednotlivé týmy na jaře vedly.

Muži A -  svěřenci Miroslava Černého 
po povedené přípravě a výborných 
výsledcích na Chudonickém poháru 
vstupovali do druhé poloviny soutěže 
plni ambicí poprat se o postupové příčky 
1.A třídy. Nicméně tyto ambice nikterak 
nenaplnili. Ba naopak – tabulkou 
sestoupili až na samou hranici sestupu.  

V čistě jarní tabulce by byli předposlední. 
Čím to, že tým nefunguje jako na podzim? 
Aspektů je mnoho – tým trápila zranění 
a pracovní vytížení hráčů, ani účast na 
tréninku nebyla ideální, posily se spíše 
rozkoukávaly a marodily, než aby tým 
táhly, týmu chyběl zkušený hráč, jakým 
byl na podzim David Placák, který měl 
jak rozehrou, tak exekucí standardních 
situací podíl na spoustě branek. Je jasné, 
že do další sezóny musejí přijít radikální 
změny s cílem tým konsolidovat.

Muži B – příchod charismatického 
Jiřího Štěničky byl pro tým opravdu 
přínosem. „Bengo“ jaro zvládlo s velkým 
přehledem. A kdyby třebas zauvažovali 
nad zvýšením tréninkových dávek, 
nemusel by být postup z III. třídy do 
okresního přeboru nereálný.

Dorost -  tým pod taktovkou Jardy 
Pokrupy, hrál jako na houpačce. Některé 
výkony byly excelentní a na některé 
je třeba rychle zapomenout. A tak je 5 
místo 1.třídy staršího dorostu vcelku 
zaslouženým. Největším pozitivem byla 
adaptace starších žáků do týmu. Borci jako 
Lukáš Pražienka nebo Tomáš Obzina jsou 
určitě dobrým příslibem do budoucna. A 
klasicky si musím povzdechnout, že počty 
hráčů na trénincích nebyly na jaře vysoké.

Starší žáci – tým vedený Martinem 
Danišem a Láďou Kundrtem se držel 
v polovině tabulky okresního přeboru. 
Tím, že tým tvoří z poloviny žáci mladší, 
hráli naši borci povětšinou proti fyzicky 

vyspělejším soupeřům, takže 7. příčka 
rozhodně není neúspěchem. Přesto nás 
mrzí hlavně jejich tréninková morálka, 
protože bez tréninku se zlepšovat, 
pánové, nebudeme.

Mladší žáci - tým taktéž vedený 
Martinem Danišem a Láďou Kundrtem 
hrál finálovou skupinu okresního přeboru 
se střídavými úspěchy. Na konci soutěže 
byli na 6. příčce. Ale tým měl rozhodně 
navíc, přeci jenom když je v kádru 6-7 
hráčů, kteří pravidelně reprezentují okres 
ve výběrech, mělo by to na předváděné 
hře být vidět více.

Starší elévové – vedení Viktorem 
Kadaníkem se ve finálové skupině 
okresního přeboru neztratili. Ne že by 
výsledky byly podstatné, ale celkové třetí 

místo za Béčky Chlumce 
a Olympie ukázalo, že na 
okresní úrovni patří tyto 
ročníky stále k nejužší 
špičce. Nicméně výkony 
nebyly oproti podzimu 
tak kvalitní. Týmu ubyl 
jeden trénink v týdnu 
a myslím, že se to na 
hráčích podepsalo.

Mladší elévové – moji svěřenci 
nám dělali na jaře samou radost :-). 
Na hráčích a hráčkách je vidět, jak je 
fotbal baví a jak se zlepšují. Jsem moc 
rád, že jsme přihlásili tým A i B, takže 
každý hráč dostane dostatek prostoru a 
zápasových zkušeností, což je pro jejich 
rozvoj to nejdůležitější. V týmu jsou 
výrazné osobnosti v každém ročníku. A 
na fotbalovost Dominka Hroneše či Vojty 
Hovorky, z mladších ročníků například 
Míšy Palmy nebo Davida Hrdiny, je 
radost pohledět.

Přípravka – nejlepší nakonec. Tady je 
vidět skvělá práce Josefa Šolce. Nejmenší 
borci mistrovskou soutěž ještě nehrají, ale 
na přátelských turnajích předvádějí pěkné 
výkony. Přestože nejostřílenější borce 
ročníku 2004 už jsme posunuli do mladší 
přípravky, tak stále v našem fotbalovém 
potěru roste hromada talentů a jsem si 
jistý, že borci jako Ondra Petrikovič, 
Ondra Brož či Nikolas Briestenský budou 
v příští sezóně v dresu mladších elévů 
hodně vidět. 

Zajímavou novinkou pro naše 
fanoušky je klubové logo. Po dlouhých 
diskuzích a pokusech se vykrystalizovaly 
3 návrhy, ze kterých jsme vybrali finální. 
S  výběrem nám pomohli hlavně sami 
fanoušci svým hlasováním v anketě. 
Moc děkujeme všem za hlasování a 
názory. Vítězné 
logo, které zde 
vidíte, respektuje 
jako klubové 
barvy žlutou s 
černou a figura 
koně odkazuje 
na propojení s 
logem naší obce.

Sice sezóna ještě dobíhá, ale již 
vrcholí přípravy na tu příští. Kromě 
avizované konsolidace v týmu mužů si 
za hlavní úkol klademe práci s mládeží. 
Dostat k nám ještě více trenérů, zkvalitnit 
přípravu a hrát i s našimi mládežníky 
vyšší soutěže a tím je pořádně rozvíjet.

V příštím roce nebude po delším 
čase hrát svou soutěž starší dorost. 
Zase doplácíme na chybějící ročníky a 
nechceme hrát starší dorost s mladšími 
hráči proti o několik let starším 
kolohnátům. Zato jsme přihlásili 
krajský přebor starších žáků a mladšího 
dorostu, kterou odehrajeme společně s 
Třebechovicemi. Slibujeme si od této 
fůze kvalitnější zápasy pro naše hráče, 
hlavně ve stejných ročnících proti stejně 
starým protivníkům.

U mladších žáků a starší přípravky 
jsme dlouho o přihlášení kraje debatovali. 
Po zralé úvaze ještě s nimi příští rok 
odehrajeme v okrese, ale budeme hráče 
chystat na další sezónu v kraji, protože 
máme hodně šikovných hráčů a hráček, 
kteří si vyšší soutěž hrát zaslouží.

U mladších elévů model neměníme, 
letošní se velice osvědčil.

Závěrem bych poděkoval všem, kteří 
na jaře klubu pomáhali. Moc si ceníme, 
když ve svém volném čase tolik lidí 
klubu pomáhá. Členové výboru, trenéři, 
fanoušci a rodiče – děkujeme moc ! 
Kdybyste měli ještě další náměty, jak 
zkvalitnit činnost oddílu či se přidat s 
pomocnou rukou, ozvěte se na nám na 
naše kontakty uvedené na webu klubu 
nebo rovnou dojděte na výbor – každé 
úterý od 19:00 schůzujeme na hřišti.

Sledujte pravidelně naše internetové 
stránky www.fkcernilov.cz – všechny 
týmy tam pravidelně informují o své 
činnosti a o dění si tak uděláte mnohem 
podrobnější obrázek.

za FK Černilov - Slavoj Horák
jednatel klubu
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130 leT HASiČů ČerniloV
14. 5. 2011 

proběhly oslavy 130 
let od založení Sboru 
dobrovolných hasičů 
v Černilově spojené 
se svátkem svatého 
Floriana.

Náš sbor byl založen 2 dubna 1881 
v místnosti prostřední školy. Sbor 
zakládalo 41 členů. 

Hlavní programem oslav byla 
okrsková soutěž. Účastnila se mužstva 
z Černilova, Divce, Lejšovky, Librantic, 
Libřic a dvě družstva z Výravy. Po 
slavnostním nástupu všech jednotek 
proběhlo losování pořadí družstev do 
soutěže.  

Zahájení soutěže předcházela ukázka 
dětí Soviček ze Sovětic. Předvedly 
ukázku hasičského útoku na „hořící 
domeček“. V ukázkách předvedly 
spolupráci hasičů a zdravotníků při 
krizových situacích. Ukázka dětí byla 
odměněna zasloužilým potleskem a 
medailí.

SDH Černilov

Soutěž skončila výhrou Výravy A v 
čase 27:81s. Druhá se umístila Lejšovka 
a třetí skončili Libřice.

Soutěže se z účastnila i tři dětská 
družstva dvě z Libřic a jedno  ze Sovětic. 
V soutěži dětí vyhrálo družstvo Libřic A.

Samozřejmě byly součástí oslav i 
dovednostní soutěže pro děti, kdy si 
každé odneslo odměnu.

Ve statické ukázce byla k vidění 
technika integrovaného záchranného 

systému - hasičů Černilova, 
vojenské polní nemocnice, 
která se účastnila mise v 
Afganistánu a záchranné 
služby. Nechyběli ani 
veteráni, stříkačka Škoda 
hasičů z Českého Meziříčí 
a historická technika hasičů 
z Nahořan. Obě jednotky 
předvedly techniku v akci. 

Potěšila nás velká účast 
lidí.

SDH Lejšovka zahájilo letošní sezonu 
v soutěžích v požárním sportu hned 
několika vítězstvími, a to i v okresním kole 
soutěží a také na zatím poslední soutěži 
v Hořiněvsi, kde se soutěžilo v noci. 
Vítězství v okresním kole znamená postup 
do krajského kola, které se bude konat 
25.6.2011 v Trutnově.  Popřejme jim tedy 
hodně zdaru i v dalších soutěžích.

SDH Lejšovka také přijalo výzvu 
společnosti Elektrowin, která se zabývá 
likvidací elektrospotřebičů a připravuje 
zahájení  sběru  tohoto elektroodpadu. 
Bližší informace budou zveřejněny na 
vývěskách a v místním rozhlase.

Jan Šlesingr

SDH Lejšovka

Na závěr nezbývá nic jiného, než se 
těšit na další ročník oslav a poděkovat 
všem, kteří nám pomáhají v naší 
činnosti. Jakož i sponzorům soutěží pro 
děti. Nyní již začínáme s přípravou na 
příští rok oslav svatého Floriana.

Všichni jste srdečně zváni a 
děkujeme za Vaši podporu. Termín bude 
upřesněn.

Milan Šípek
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ČinnoST VolejbAloVÉHo 
Klubu žen V ČerniloVĚ
Letošní turnajová sezóna je pro nás 

zatím úspěšná. Po výhře na halovém 
turnaji v Chlumci nad Cidlinou jsme 
se 7.5.  zúčastnily dalšího turnaje ve 
Všestarech. Hrálo se na antukových 
kurtech ve sportovním areálu. Pozvání 
kromě nás přijalo ještě dalších 7 družstev 
– Nechanice A a B, Bílá Třemešná, 
Třebechovice, Třebeš, Pouchov a 
Plotiště. Rozdělili nás do dvou skupin. V 
naší skupině  jsme vyhrály všechny  tři 
zápasy a tím jsme postoupily do skupiny 
o umístění. Všechny zápasy byly velmi 
vyrovnané a dramatické. Mám takový 
dojem, že naše družstvo zraje jako víno, 
čím starší, tím lepší . Při vyhlašování 
výsledků jsme byly dávané za vzor 
hráčkám z Bílé Třemešné, které skončily 
na posledním místě, že si mohou vzít 
příklad z Černilova, neboť pořadatel 
turnaje pamatuje naše začátky, kdy jsme 
byly několikrát poslední a říkal jim, ať 
pilně trénují, neboť že i my jsme se to 
tak dobře naučily, že jsme hrály finále. 
Sobotní den jsme opět prožily ve skvělé 
náladě, pohodě a vzájemné podpoře, 
když se někomu zrovna něco nepodařilo. 
Při prohraném prvním setu jsme nic 
nevzdávaly a šly s odhodláním vyhrát 
druhý set. Počasí bylo luxusní, tak jsme 
se i opálily . Po 13 odehraných setech 
a s cenou za 2. místo jsme spokojeně 

odjely domů.
Další turnaj se konal 15.5. na DTJ. 

Počasí bylo méně příznivé, tak některá 
družstva účast zrušila, ale v našem 
týmu zvítězila chuť sportovně prožít 
neděli a udělaly jsme dobře. Počasí 
se nakonec umoudřilo, a tak jsme si s 
družstvem z Plotišť, DTJ a s kadetkami 

Volejbal Černilov ze Slavie dobře zahrály. Vzhledem k 
účasti jen 4 týmů jsme se domluvily, 
že zápasy budeme hrát dvoukolově. Při 
vyhlašování výsledků jsme měly velkou 
radost, protože jsme získaly cenu za 
1.místo. 

Ve středu 18.5. již začala naše soutěž. 
Na domácím hřišti v Černilově jsme 
přivítaly hráčky z Nechanic. Zápas byl 
napínavý až do konce, neboť o vítězství 
rozhodl až 5. set. S dobrou náladou z 
výhry 3:2 jsme se 
těšily na zápas příští. 

Další mistrovské 
utkání se hrálo ve 
středu 25.5. na 
Pouchově. I na tomto 
hřišti jsme se snažily 
hrát co nejlépe a 
podařilo se nám 
vybojovat výhru 3:1. 

V pondělí 30.5. 
jsme na domácím 
hřišti v naprosté 
pohodě odehrály 
zápas s Třebší. Opět 
se potvrdilo, že jsme 
skvělá parta , která 
umí podat výborný 
výkon. Vyhrály jsme 
3:1.

První prohru  jsme 
utrpěly až ve středu 
1.6. v Plotištích, ale i 
zde jsme se snažily o 
pěkný volejbal. Hrály 
jsme naplno, Plotištím 
jsme to vítězství 
nedaly zadarmo, 
i když jsme měly 

docela dobře našlápnuto na tie-break, ale 
ke konci 4. setu jsme si udělaly hodně 
vlastních chyb, tak jsme se spokojily s 
2.místem. Zápas skončil 1:3.

Ještě nás čeká utkání s Chlumcem nad 
Cidlinou a Grubou Hradec Králové. 

Za všechny hráčky bych chtěla 
poděkovat za spolupráci firmě MSIo a 
Obecnímu úřadu v Černilově.

Za VK Černilov Dana Adamírová

Pohřební služba ASTRA 
Helena Voňková

Kompletní zajištění pietních služeb 24 hodin 
denně až do domu v oblastech Jaroměř,  
Hradec Králové, Smiřice a okolí. Veškeré 

služby provozujeme i o víkendu a o svátcích.
Jsme tu proto, abychom Vám 
ulehčili tyto těžké chvíle. Za-
jístíme Vám kompletně celé 
smuteční rozloučení se všemi 
náležitostmi, včetně zajištění 
úmrtního listu. Velikou výho-
dou pro Vás je, že po domluvě 
přijedeme sepsat rozloučení přímo k Vám domů. 
To znamená, že nemusíte nikam chodit. Dále 
se zabýváme i prodejem veškerých hřbitovních 
doplňků a zprostředkováním ostatních služeb.

Adresa kanceláře:
Náměstí ČSA 9, Jaroměř 551 01
NONSTOP TELEFON: 776 088 340
Pevná linka: 491 816 079
email: pohrebnictvi@seznam.cz
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PiVní SlAVnoSTi Ve SKAlici
Již v dobách našich dědečků se o 

kulturní dění na venkově starali vždy 
hasiči. Takže i hasiči ze Skalice nejsou 
výjimkou a přirozeně po zkušenostech 
z dalších akcí (dětský den, nohejbalový 
turnaj, výročí hasičů Skalice) chtěli 
taky přispět svou troškou do mlýna. 
V hlavě se zrodil nápad na akci, jenž 
by oslovila občany mladší, i ty dříve 
narozené. Pěkně pospolu posedět, 
poklásobit, popít a pojíst. Nutno 
podotknout: „Jediné skutečné slavnosti 
piva v regionu“. Dostala název Pivní 
slavnosti a datum 21.5.2011. Na pivních 
slavnostech se rozhodly prezentovat svá 
piva 4 hospody z okolí a to: Hostinec 
Bumbálka – Rusek za 10° Staropramen, 
Pohostinství u Přibylů – Skalice 11° 
Krušovice, Nekuřácký klub Bukovina 
Pardál 10°, Hospoda z Újezda s pivem 
Březňák 10°.

Oslovili jsme obecní úřad, který nám 
vyšel vstříc se slovy: „Alespoň se bude 
ve Skalici něco dít“. Zamluvil stan z 
Mikroregionu Černilovsko, zakoupily 
ceny a vše potřebné. Obecní zaměstnanci 
nádherně zvelebili skalické hřiště a za 
to jim děkujeme. Další dík patří také 
hasičům ze Skaličky za pomoc. SDH 
Skalice vymyslela systém, připravila 
soutěže a vše k tomu potřebné. Zajistila 
veškerou hudbu, organizaci i úklid před 
a po akci.

Akce začala v 8hodin ráno přípravou 
stanovišť, kde celé dopoledne probíhaly 
soutěže dětí. Od 13 hodin nám k 
soutěžím: pití piva na čas, hod sudem 
a poznej pivo, vyhrával harmonikář 
Vladimír Berný z HK. Návštěvníci 
měli možnost hlasovat o nejchutnější 
pivo. Při slavnostním vyhlášení 
vítězů místostarostkou obce Ivanou 
Kudrnáčovou se předaly ceny: Hostinci 

SDH Skalice

Bumbálka – Rusek za 10° Staropramen 
a Pohostinství u Přibylů – Skalice za 11° 
Krušovice pro nejchutnější pivo. Soutěž 
pití piva na čas vyhrál Pokorný Jaroslav 
z HK časem 3,9s před Marcelem 
Kalousem z Černilova s časem 4,2s. 
Největším znalcem piva se stal Milan 
Šorm, který poznal všech 6 vzorků. 
Největším silákem se ukázal Jirka 
Louda ze Skalice, jenž vrhnul 43kg sud 
do dálky 3,25m následován J. Vosykou, 
který hodil jen 3,05m. V podvečer začal 
vyluzovat tóny ze své kytary folkový 
kytarista Pepíno Csoka z Pardubic, 
doplňovaný skvělými houslemi Karla S. 
Od 21 hodin pak vystoupila dobře známá 
punk-rocková skupina U.S.P, taktéž z 
Pardubic.

Akce hned napoprvé dopadla na 
jedničku. Všichni se dobře bavili a o to 
šlo především. Vypilo se zhruba 20 sudů 
piva a zkonzumovalo 36kg vepřové kýty, 
80 klobás, 40 litrů guláše a nespočet 
nanuků. Jestli nám vůbec zbyly nějaké 
síly, pokusíme opět za rok akci v květnu 
zopakovat.

Závěrem bychom chtěli poděkovat 
M. Samkovi za nezištné a bezchybné 
moderování celé akce. Velký dík patří 

M. Svatoňovi za precizní provedení 
rozvodu elektřiny. Dále pak děkujeme 
za pochopení lidem bydlícím v okolí, 
neměli to s námi jednoduché.

DĚTSKý Den
Již po 14 dnech od pivních slavností 

ve Skalici uspořádali hasiči akci pro 
ty nejmenší. Dětský den. Konal se 
první červnovou sobotu. Hasiči ze 
Skalice zajistili vše potřebné. Již v 
pátek akce započala postavením stanu, 
který se ukázal v případě deště velmi 
potřebný. Dále pokračovala vytyčením 
soutěžních stanovišť pro dětské soutěže, 
dovozem laviček a obec jako každý rok 
zakoupila ceny. Dětský den startoval 
ve 14 hodin. Děti soutěžily po celé 
odpoledne ve skoku v pytli, ve střelbě, 
v hasičských dovednostech a mnoha 
dalších soutěžích až do večerního finále 
kuželek dospělých. Po celý den nám 
větším i menším vyhrával DJ P. Ferbas. 
Akce se dle nesmlouvavého soudu 
ratolestí povedla. Úsměvy dětí nám byly 
odměnou. Příští rok ve stejném termínu 
akci určitě zopakujeme, proto budeme 
rádi, pokud přijdete.  

Hasiči Skalice
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Z DVoreČKu PoSíláme báSniČKu
Každá malá holčička,
i malý chlapeček
těší se s mamkou 
na úterní Dvoreček!

Teď zavzpomínáme na chvíli,
co vše jsme nedávno prožili.

19.dubna bylo velikonoční úterý žluté,
byli jsme v KSD v herně, jak kuřátka vylíhnuté.
I venku svítilo žluťoučké sluníčko
tak jsme se sklouzli, zhoupli maličko.

Za týden šestadvacátého měla být CykloBukovina,
však venku dešťových kapek padala úplná lavina.
Ani sněhové vločky nezničily nám úsměvy na líci
a v KSD jsme vyrobili krásnou Čarodějnici.

Přehoupl se týden a začal Máj,
a ve Dvorečku mňamek ráj.
Mleli jsme pohanku v mouku, smažili placičky,
dělali šťávičku pro mlsné jazýčky.
6Pak v neděli měly svátek maminky,
tak si dodatečně udělaly hezké květinky.
Děti jim s nimi pomáhaly
a jarního sluníčka si užívaly.

17. naše děťátka měla na programu mláďátka.
U Prokšových jsme viděli kravičky a telátka,
pak Amálka s Libuškou ukázaly svá zvířátka
(rybičky, slepičky, kačenky a králíčky)
a nechyběla ani se skákacím hradem zahrádka.

Dvoreček Černilov 24. 5. sice tedy v termín jiný,
hurá na kolách do Bukoviny!
Sluníčko svítilo, dobře se šlapalo,
v Bukošce hrálo, houpalo, klouzalo.
Na kopci jsme potom viděli i další mláďátka
- mrňavá koťátka, bečící jehňátka.

V poslední dvorečkový květen
daly mamky prostor kreativním dětem.
Prstové barvy mazaly si po těle,
na papír capkaly obtisky vesele.
Maminky tvořily ozdoby ze sena
a plánovaly, jaká bude letos dovolená.

7.6. Divcem jako diví, 
jeli jsme do Dehetníku,
pochutnat si k Ježibabě. 
Na čem? Přece na perníku!
Po lesní cestě podle žlutých fáborků
plnili jsme úkoly beze všech okolků.
U studánky vodou jsme se osvěžili
a cestou zpět i první lesní jahůdky okusili.

Silva Pecharová

Dvoreček zakončí svou letošní sezónu ZAHRADNÍ 
SLAVNOSTÍ na téma Skřítci a víly - u KSD v úterý 28.6. od 9 
do 12 hod. A těšíme se zas po prázdninách! Krásné léto.

Zveme všechny “sportovce”....

Připravujeme 16. ročník soutěže tříčlenných týmů v netradičních 
disciplínách, tentokrát na sobotu 13. srpna 2011!

ČERNILOVSKÝ PAŘEZ
pozor změna

Příjem přihlášek se zaplacením 300,- Kč za tým bude vždy ve 
čtvrtek na přípravných schůzkách Pařezu od 20:00 hodin ve 

dnech 21.7., 28.7. a 4.8.2011. v hospůdce u Šulců
Dolejšáci
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Vybrané zápisy, které 
se týkají - řečeno jazykem 
té doby – budování a 
zvelebování obce z let 
1973 -1989.

Školní jídelna 
V neděli 24. června otevřel MNV 

slavnostně novou školní jídelnu. Odpoledne 
ve 13 hod. byla nová budova slavnostně 
předána do užívání. Občané si mohli 
prohlédnout novou budovu. Na školním 
hřišti se potom konalo vystoupení žáků. V 
nové jídelně bude zahájen provoz 1. září 
1973.

Zástavba „trojúhelníku“ u 
evangelického hřbitova

Na jaře roku 1974 byla zahájena 
výstavba rodinných domků v trojúhelníku 
mezi Školskou ulicí a evangelickým 
hřbitovem. Počítá se se zástavbou celé 
plochy.

Adaptace hostince U Hojných
Po celé jaro pokračoval MNV v 

rekonstrukci bývalého hostince u Hojných. 
31. Května bylo zahájeno asfaltování 
prostranství před budovou.

Dne 19. června 1974 byla v Černilově 
otevřena nová restaurace, která ponese 
název „Pod borovicí“ podle krásné 
borovice, která roste před budovou. 
Restaurace byla zřízena nákladem 1 500 
000 Kč. Restaurována byla bývalá budova 
hostince u Hojných. Budova vyhovuje všem 
požadavkům moderního pohostinství. Na 
otevření přišlo mnoho místních občanů. 
Vedoucí podniku je s. Zadražil, který přišel 
z Havlíčkova Brodu.

Rekonstrukce budovy MNV
V květnu 1974 byla zahájena velká 

rekonstrukce budovy MNV, která byla 
postavena v roce 1910 a dnešním 
podmínkám již nevyhovuje. Bude zde 
přistavena jednací síň, svatební síň, budova 
dostane ústřední topení, nové sociální 
zařízení. Na stavbě pracují místní důchodci.

Po celou dobu prázdnin probíhala 
intenzivně práce na opravě budovy MNV. 
Kanceláře MNV byly přestěhovány do 
vily řed. školy. Poštovní úřad bude po 
dobu rekonstrukce umístěn ve škole v bytě 
školníka. (Školník má nový byt).

Místní knihovna byla v roce 1974 
v důsledku rekonstrukce budovy MNV 
uzavřena.

V roce 1975 přešel MNV do upravené 
budovy, ve které jsou kanceláře MNV, 
zasedací síň , svatební síň a pošta. V 
budově je i knihovna… Kancelář MNV 
byla ze školní budovy přestěhována dne 9. 
července 1975.

Černilovské kroniky V budově MNV pořádá Sbor pro 
občanské záležitosti vítání občánků, zlaté 
svatby… MNV upravuje prostory v bývalé 
budově „Bosny“ na horním konci obce pro 
truhlářskou dílnu…

Dům služeb
V listopadu 1977 byl zbourán 

hostinec u Genertů. Mechanizační stroje 
v krátké době odklidily budovu. Na místě 
bývalého hostince bude postaven „dům 
služeb“. Čistírna a mandl byly z hostince 
přestěhovány do dolejší bývalé fary.

V dubnu (1978) byla zahájena výstavba 
„Domu služeb“. Bude stát na místě bývalého 
hostince u Genertů, který byl zbořen. 
V ý s t a v b u 
zajišťuje MNV.

Dům služeb 
stojí proti 
budově MNV. 
Byl dán do 
užívání v červnu 
1979. Je v něm 
umístěna sběrna 
prádla, čistírna, 
holičství a 
kadeřnictví. Pánské holičství je otevřeno 
ve středu a čtvrtek. Každou středu zajíždí i 
pracovnice pedikúry. 

Kanalizace a čistička odpadních vod
Na podzim 1982 byla zahájena výstavba 

kanalizace na dolejším konci obce. Zde 
bude i čistička. Stroje hromadí haldy hlíny, 
za deště je silnice plná bláta. 

Výstavba kanalizace v dolní části obce 
pokračovala v listopadu a prosinci (1983). 
Kanalizace se buduje při pravém okraji 
silnice. Polovina silnice zmizela, všude hory 
zeminy. Za deštivého počasí se dolní konec 
mění v moři bláta. 

6. února (1985) byla uzavřena 
silnice od Ciprů po školu. Začíná se zde 
budovat kanalizace. Autobusové linky jsou 
přemístěny na Malou Stranu.

V sobotu 1. března 1986 vysílala čs. 
televize šot ze schůze komise pro výstavbu, 
která projednávala výstavbu čističky vody, 
která bude na dolní části obce. Mluvil před. 
komise Václav Cejnar a člen komise ing. 
Bohata.

Nový pavilon mateřské školy
Dne 1. září 1983 otevřel MNV nový 

pavilon mateřské školy se dvěma třídami. 
Slavnostní otevření provedli předseda MNV 
Jaroslav Kutík, tajemník MNV Zdeněk 
Balihar a stavební referent Václav Cejnar.

Nový pavilon mateřské školy byl 
vybudován v letech 1981 – 1983. Výstvby 
se zúčastnily společenské organizace NF, 
důchodci, rodiče dětí a pracovníci JZD. 
Řemeslné práce byly zajištěny podnikem 
Stavomontáže Hradec Králové a zčásti 
brigádnicky.

Hodnota budovy činí 3 170 000 Kčs a 
hodnota vnitřního zařízení je 150 000 Kčs. 

Obchodní středisko
Výstavba obchodního střediska 

pokračuje (1984). Denně sem chodí 
pracovat brigádníci z řad občanů. Lidé této 
budově říkají „Prior“.

Plným tempem (1986) se staví obchodní 
středisko. Pracuje na něm pracovní 
skupina MNV, dále odborníci: elektrikáři, 
tesaři apod. Středisko převezme od MNV 
spotřební družstvo Jednota Nový Bydžov. 
Středisko má být otevřeno v únoru 1987.

8. května bylo slavnostně otevřeno 
obchodní středisko. Otevření se zúčastnil 
vedoucí tajemník OV KSČ František 
Tesař. Zahájení se zúčastnilo mnoho lidí 
z Černilova a okolí, po otevření se hodně 
nakupovalo. Lidé byli zvědaví, bude-li v 
obchodech atraktivní zboží. Středisko je 
opravdu hezké – v přízemí je samoobsluha a 
prodejna masa, v 1. Poschodí prodej textilu, 
obuvi, a průmyslové zboží. O výstavbu 
se zasloužili především předseda MNV 
Jaroslav Kutík, tajemník Zdeněk Balihar a 
vedoucí stavebního úřadu Václav Cejnar. 

Na stavbě bylo odpracováno celkem 75 
325 hodin – z toho zdarma 39 310 hodin. 
Stavba byla zahájena v roce 1983. Celkové 
náklady na stavební část činí 5 606 000 Kčs, 
technologické náklady činí 1 000 000 Kč.

Na stavbě se podíleli: stavební skupina 
MNV Černilov, občané z Černilova a 
okolních obcí, společenské organizace NF 
(Národní fronty), JZD 1. Máj Pouchov, JZD 
V. I. Lenina Smržov, mechanizační středisko 
JZD Librantice a Státního statku Smiřice.

Řemeslnické práce prováděli 
zaměstnanci Pozemních staveb Hradec 
Králové, OPS Hradec Králové, 
Českomoravského průmysl kmene Hradec 
Králové a Silnice Hradec Králové.

Výstavba nákupního střediska - to byl 
stěžejní úkol MNV v roce 1987.

Likvidace „Baťovny“
V pondělí 25. ledna 1988 zbourala 

stavební skupina MNV bývalou budovu 
„baťovny“. Budovu postavila ve třicátých 
letech firma Baťa jako prodejnu obuvi se 
správkárnou obuvi a bytem pro vedoucího 
prodejny. Budova byla postavena během 
krátké doby, byla postavena jednoduchým 
způsobem. Byl to tzv. „Baťův typ“. Občané 
tehdy říkali, že budova dlouho nevydrží. A 
vydržela! A odborníci tvrdí, že by po opravě 
mohla sloužit déle. Už nebude… zbyla z ní 
jen hromada cihel, dřeva a heraklitu.

Požární zbrojnice
S příchodem jara (1988) byla zahájena 

výstavba požární zbrojnice u koupaliště. Je 
to akce za 2 miliony Kčs.

Vybral obecní kronikář  J. Kudrnáč
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SHáníTe nĚco Pro DĚTi? 
Oblečení, obuv, bačkorky, osušky, čepice, šátky, 
pyžamka, ponožky i punčošky, omalovánky, polštářky, 
cestovní sady, batůžky, pastelky, fixi či voskovky, 
penály, hračky, kabelky...

... to všechno můžete u mě nakoupit!!!

Budu ráda, pokud se na mě obrátíte! Ráda Vám své 
zboží nabídnu i ukážu. Moji nabídku najdete také na 
www.aukro.cz

Kateřina Ježková
Černilov 638

tel.č. 777 14 14 73
jezkova.katerina@seznam.cz

OBEC VÝRAVA
zve rodáky, občany, pamětníky a všechny  

přátele obce na

iV. SrAZ roDáKů
v sobotu dne 2. července 2011

11:00 ÷ 12:00 prohlídka obecního úřadu
12:00 ÷ 13:00 Projevy a fotografování
13:00 ÷ 14:00 Prohlídka obce 

od 14:30 hod zábavní program – areál  
letní parket „u Hrubých“

14:30 ÷ 15:00 Dětské mažoretky
15:00 ÷ 16:30 LIBRABANDA (country kapela)
17:00 ÷ 19:30 MORAVĚNKA + host Libor  
    Pantůček (bavič)
20:15 ÷ 22:00 SCREAMERS (travesti show)
22:15 ÷ 02:00 REVERS (taneční zábava)

80 leT ZŠ ČerniloV
sobota 25. června od 12:00 hodin

• 12.00 – otevření budovy základní školy a 
mateřské školy - prohlídka prostor, historických 
fotografií, školních kronik, prací žáků

• Předhalí školy:
- možnost zakoupení pamětních mincí k 80. 
     výročí školy, almanachu školy, pohlednic
- možnost objednání DVD s programem žáků  
     (nástěnka)

• Učebna č.6 - prezentace dětí z mateřské školy
• Učebna č.7 - prezentace žáků základní školy
• Učebna č.8 - výstava historických a současných 

                      kronik, historických materiálů
• Spojovací chodba - výstava historických 

                                fotografií  
• Jídelna školy - drobné občerstvení
• Školní hřiště - občerstvení pro návštěvníky

• 12.30 - ukázka zumby - tělocvična školy
• 13.00 - pěvecký sbor - předhalí školy
• 13.30 - vystoupení dětí mateřské školy
• 14.00 - uvítání hostů ředitelem  školy

          - slovo pana starosty
• 14.10 - zahájení  programu žáků - hala školy 
• 15.30 - gymnastika - tělocvična školy
• 16.00 - capoeira - tělocvična školy
• 17.00 - žákovské divadelní představení Špalíček 

              pohádek - F. Hrubín - budova Sokolovny

Zveme vás na tradiční 

Farní den
28. srpna 2011 ve farní stodole

V programu vystoupí: Václav Faltus a folková kapela „4 
zdi“. Pro děti bude Pohádka o slepičce a odpoledne plné 

her a soutěží. Občerstvení po celý den zajištěno.

PoZVánKA nA AKce V lejŠoVce
V sobotu 9. července v 8.00 se koná ve 
sportovním areálu volejbalový turnaj. 
Pořádá Martin Jílek.

V sobotu 13. srpna v 8.00 vypukne ve 
sportovním areálu 22. ročník turnaje v 
malé kopané „O posvícenský tuplák“. 
Organizuje Boleslav Niedoba ml.

V sobotu 20. srpna od 10.00 se uskuteční 
ve sportovním areálu soutěž hasičských 
sborů „O posvícenský pohár“ – 13. 
ročník
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Terra cup 2011 130 let SDH Černilov

Trubači v Černilově




